
Azər bay can Res pub li ka sı Mə də niy-
yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 19–23 
may ta rix lə rin də öl kə miz də Ta ci kis-
tan Mə də niy yə ti Gün lə ri ke çi ri lir.

Ma yın 20-də Hey dər Əli yev Mər kə zin də 
Ta ci kis tan Mə də niy yə ti Gün lə ri nin tən tə nə li 
açı lış mə ra si mi olub.

Təd bir də rəs mi lər, iki öl kə nin mə də niy yət 
və in cə sə nət xa dim lə ri, ic ti maiy yət nü ma-
yən də lə ri və di gər şəxs lər iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə qo naq lar Hey dər Əli yev Mər kə-
zin də nü ma yiş et di ri lən Ta ci kis tan rəs sam la-
rı nın rəsm əsər lə ri, xalq sə nət kar lıq nü mu-
nə lə ri və mil li ge yim lə rin dən iba rət sər gi ilə 
ta nış olub lar.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən Azər bay-
can Res pub li ka sı nın mə də niy yət na zi ri Adil 
Kə rim li dost öl kə dən gəl miş qo naq la rı və 
təd bir iş ti rak çı la rı nı sa lam la yıb. Öl kə miz də 
Ta ci kis tan Mə də niy yə ti Gün lə ri nin sə nət se-
vər lər üçün əla mət dar ha di sə ol du ğu nu de-
yən na zir bil di rib ki, ta ri xi qə dim lə rə ge dən 
Azər bay can-Ta ci kis tan əla qə lə ri döv lət baş-
çı la rı mı zın dost lu ğu və mün tə zəm qar şı lıq lı 
sə fər lə ri ilə il dən-ilə ge niş lə nir: “Bu dost luq 
mü na si bə ti mə də ni əla qə lə rin də in ki şa fı na 
öz töh fə si ni ve rir. Gör kəm li mə də niy yət xa-
dim lə ri nə həsr olu nan la yi hə lər, həm çi nin ki-
tab döv riy yə si, ədə biy yat mü ba di lə si hə ya ta 

ke çi ri lir. Ta ci kis tan da dün ya şöh rət li Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi ni 
çox se vir lər. Da hi şairin əsər lə ri təd ris proq-
ram la rı na da xil edi lir. Gör kəm li Azər bay can 
hey kəl ta raş la rı Fuad Əb dür rəh ma nov, Ömər 
El da rov və di gər lə ri nin əl iş lə ri ni Ta ci kis ta nın 
pay tax tı Dü şən bə şə hə rin də gör mək müm-

kün dür. Bu gün UNES CO-nun Bə şə riy yə tin 
Qey ri-Mad di Mə də ni İr si nin Rep re zen ta tiv 
Si ya hı sın da Azər bay can və Ta ci kis ta nın bir-
gə təq di ma tı ilə no mi na si ya fayl la rı yer alır. 
Bu da bə zi mə də ni sər vət lə ri mi zin müş tə rək 
qo run ma sı de mək dir”.
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Bakıda “Türk dünyası” II Beynəlxalq
Tələbə Tamaşaları Festivalı keçirilir

Teatr sə nə ti sa hə sin də təh sil 
alan, hə də fi tək cə öl kə miq-
ya sı na de yil, dün ya səh nə lə ri-
nə də çıx maq olan ümid ve ri ci 
gənc lər növ bə ti la yi hə də bir 
ara ya gə lib lər. Söz süz ki, ilk 
ola raq Türk dün ya sı nın sə nət 
ocaq la rın da təh sil alan həm-
ya şıd la rı ilə bir gə.

20-22 may ta rix lə rin də Ba kı-
da “Türk dün ya sı” II Bey nəl xalq 
Tə lə bə Ta ma şa la rı Fes ti va lı ke-
çi ri lir. TÜRK SOY, Elm və Təh sil 
Na zir li yi və Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni-
ver si te ti nin (AD MİU) təş ki lat çı lı-
ğı, Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs-
tə yi ilə ger çək lə şən fes ti val da 
beş öl kə – Azər bay can, Tür ki yə, 
Öz bə kis tan, Qa za xıs tan və  Qır-
ğı zıs tan təm sil olu nur. 

Qar daş öl kə lər dən mə də niy-
yət və in cə sə nət pro fi l li ali təh sil 

ocaq la rı nın rek tor la rı, müəl lim lə-
ri, elə cə də akt yor sə nə ti ix ti sa sı 
üz rə təh sil alan tə lə bə lə rin dən 
iba rət nü ma yən də he yət lə ri nin 
iş ti ra kı ilə sə nət bay ra mı çər çi-
və sin də ilk təd bir lər AD MİU-nun 
ev sa hib li yin də baş tut du.

AD MİU-nun rek to ru pro fes sor 
Cey ran Mah mu do va qo naq la rı sa-
lam la ya raq “Türk dün ya sı” Bey nəl-
xalq Tə lə bə Ta ma şa la rı Fes ti va-
lı nın rəh bər lik et di yi uni ver si tet də 
ke çi ril mə sin dən qü rur duy du ğu nu 
de di, bu mə su liy yət li və zi fə ni on la-

ra hə va lə et di yi üçün TÜRK SOY-
un baş ka ti bi Sul tan Raevə tə şək-
kü rü nü bil dir di. Vur ğu la dı ki, bu ki mi 
təd bir lər qar daş öl kə lər ara sın da 
uzun müd dət li mə də ni əla qə lə rin, 
təh sil sa hə sin də əmək daş lı ğın in-
ki şa fı nın ba riz nü mu nə si dir.

TÜRK SOY-un baş ka ti bi Sul-
tan Raev fes ti val mü na si bə ti lə 
hər kə si təb rik edə rək iş ti rak çı-
la ra uğur lar ar zu la dı, ya ra dı cı lıq 
sa hə lə rin də təh sil alan is te dad lı 
gənc lə rə ina mı nı ifa də et di.

Fes ti val proq ra mı na uy ğun 
ola raq qo naq lar AD MİU təm sil çi-
lə ri nin ifa sın da S.Şen di lin “Qan lı 
Ni gar” ta ma şa sı na bax dı lar.

Son ra fes ti val iş ti rak çı la rı 
ADMİU-nun müəl li mi, “dOM Teat-
rı”nın rəh bə ri, re jis sor Tər lan Rə-
su lo vun təq di ma tın da “İn te rak tiv 
teatr” möv zu sun da se mi na ra qa-
tıl dı lar.

davamı səh. 3-də

Beynəlxalq Muzeylər Günü nə ilə yadda qaldı?

Bey nəl xalq Mu zey lər Gü nü 
(18 may) bu il də öl kə miz də 
müx tə lif təd bir lər lə yad da 
qal dı. Bey nəl xalq Mu zey lər 

Şu ra sı nın (ICOM) tə şəb bü sü ilə 
47 il ön cə – 1977-ci il də tə sis 
edi lən əla mət dar gün hər il 
müx tə lif de viz lər al tın da qeyd 
olu nur. Bu ilin möv zu su “Mu-
zey lər də təh sil və təd qi qat” 
ad la nır dı.

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə bu il də Bey nəl xalq Mu zey lər 

Gü nün də mu zey-
lər də “açıq qa-
pı” elan olun du. 
Əla mət dar gün lə 
bağ lı pay taxt da 
və böl gə lər də 
fəaliy yət gös tə-
rən mu zey lər də 
müx tə lif təd bir lər 
ke çi ril di.

A z ə r  b a y  c a n 
Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yin də “Mu-
zey də ki no” la yi-
hə si üz rə şairə 

Xur şid ba nu Na tə va nın Ağ dam da və 
Şu şa da kı hey kəl lə ri nin ta rix çə sin-
dən bəhs edən fi lm (Azər bay can və 
in gi lis dil lə rin də) nü ma yiş olu nub. 

Mu zey də həm çi nin 1920–1980-ci 
il lər Azər bay can rəng kar lı ğı və qra-
fi  ka sı haq qın da mü ha zi rə, “Giz li və 
aş kar” sər gi si çər çi və sin də ink lü ziv 
us tad dər si, “Uşaq lar üçün in cə sə-
nət ta ri xi” və “Ka min ət ra fın da he ka-
yət lər” ad lı la yi hə lər hə ya ta ke çi ri lib. 
“Açıq qa pı” gü nün də mu ze yin ümu-
mi lik də 4735 zi ya rət çi si olub.

davamı səh. 3-də

Bir ailə, üç rəssam, bir sərgi 
Azər bay can 
Rəs sam lar 
İt ti fa qı nın 
(ARİ) Və ci hə 
Sə mə do va 
adı na sər gi 
sa lo nu bu 
gün lər də 
ma raq lı 
eks po zi si-
ya nı sə nət-
se vər lə rə təq dim et di. Əmək dar rəs sam Od tə kin Ağa ba-
ba ye vin, hə yat yol da şı Va len ti na Ağa ba ba ye va və qız la rı 
Tat ya na Ağa ba ba ye va nın əsər lə ri bir sər gi də yer al mış dı.

Ma yın 14-də açı lı şı ke çi ri lən sər gi Od tə kin Ağa ba ba ye vin 
95 il lik və Tat ya na Ağa ba ba ye va nın 70 il lik yu bi ley lə ri mü na-
si bə ti lə təş kil edi lib.

ARİ-nin səd ri Xalq rəs sa mı Fər had Xə li lov, Mil li İn cə sə nət 
Mu ze yi nin di rek to ru Şi rin Mə li ko va, Xalq rəs sa mı Ay dın Rə-
cə bov və baş qa la rı çı xış edə rək məş hur Ağa ba ba yev lər nəs-
li ni təm sil edən rəs sam la rın ya ra dı cı lı ğı, ay rı-ay rı əsər lə ri nin 
özü nə məx sus cə hət lə ri ba rə də da nış dı lar. 

Bil di ril di ki, sər gi də müx tə lif möv zu və janr lar da ya ra dı-
lan əsər lər nü ma yiş olu nur. Od tə kin Ağa ba ba ye vin özü nə-
məx sus tex ni ka sı xü su si lə diq qə ti çə kir. O, rən gin yum şaq 
ça lar la rın dan us ta lıq la is ti fa də edir, ona gö rə də əsər lə ri nin 
ha mı sı işıq lı dır.

davamı səh. 5-də

Son görüşümüz tarixi bir görüş idi
“Əl də edil miş bü tün razılaşmalar,

əmi nəm ki, ic ra edi lə cək”
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli yev ma yın 
21-də İran İs lam Res pub li ka sı nın öl kə miz də ki sə fir li yin də olub. 
Döv lə ti mi zin baş çı sı İran İs lam Res pub li ka sı nın Pre zi den ti 
Se yid İb ra him Rəisi nin, xa ri ci iş lər na zi ri Hü seyn Əmir Ab dul-
la hi ya nın və di gər mü şa yiət edən şəxs lə rin ma yın 19-da he-
li kop ter qə za sın da fa ciəli su rət də hə lak ol ma la rı ilə əla qə dar 
baş sağ lı ğı ve rib.

səh. 2

Qarabağ məktəbinin “Dəryanur” xalçası 
Latviya muzeyini bəzəyəcək

Ma yın 21-də Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yin də Lat vi ya nın 
Ya nis Aku ra ters Mu ze yi üçün to xu nan Qa ra bağ qru pu na aid 
“Dər ya nur” xal ça sı nın təq di ma tı ke çi ri lib.

Təd bir də Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin di rek to ru Şi rin 
Mə li ko va, Lat vi ya Par la men ti nin səd ri Daiga Mieri na, Lat vi ya nın 
Xa ti rə Mu zey lə ri Bir li yi nin di rek to ru Ri ta Meiner te, Ya nis Aku ra-
ters Mu ze yi nin di rek to ru Maira Val te re çı xış edib lər.

2023-cü il də Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi və Xa ti rə Mu zey lə ri 
Bir li yi ara sın da im za lan mış mü qa vi lə yə əsa sən hə ya ta ke çi ri lən 
bir gə la yi hə nin iki öl kə ara sın da mə də ni əla qə lə rə töh fə ol du ğu 
bil di ri lib. Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Ya nis Aku ra ters Mu ze yin də qo ru nan 
ağ-qa ra ar xiv fo to sun da ək si ni ta pan xal ça azər bay can lı və xa ri-
ci eks pert lər tə rə fi n dən təh lil edi lib, onun Qa ra bağ qru pu na aid 
“Dər ya nur” xal ça sı ol ma sı, ma te rialı, rəng lə ri və öl çü sü müəy yən-
ləş di ri lib. Vax ti lə Ya nis Aku ra ter sin evin də yer alan hə min sə nət 
nü mu nə si Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi nin Ənə nə vi tex no lo gi ya 
şö bə sin də ye ni dən to xu nub.

Son ra qo naq la rın iş ti ra kı ilə “Dər ya nur” xal ça sı nın ha na dan kə-
si mi mə ra si mi ke çi ri lib, bu sə nət nü mu nə si nin ər sə yə gəl mə sin də 
əmə yi olan la ra tə şək kür na mə təq dim olu nub.

La yi hə nin rəh bə ri Əmək dar mə də niy yət iş çi si Şi rin Mə li ko va dır.

Prezident Cəbrayılda dörd kəndin, 
Zəngilanda Mincivan qəsəbəsinin 

təməlini qoyub

Xə bər ve ril di yi ki mi, Pre zi dent İl ham Əli yev ma yın 18-də Cəb-
ra yıl və Zən gi lan ra yon la rı na sə fər edib.

Döv lə ti mi zin baş çı sı Cəb ra yıl ra yo nun da da ha dörd ya şa yış 
mən tə qə si nin – Bö yük Mər can lı, Kar xu lu, Sa rı cal lı və Ma şan lı 
kənd lə ri nin, həm çi nin Zən gi lan ra yo nun da Min ci van qə sə bə si nin 
tə mə li ni qo yub. 

Pre zi den tə ye ni dən qu ru la caq ya şa yış mən tə qə lə ri nin baş 
plan la rı və gö rü lə cək iş lər ba rə də mə lu mat ve ri lib.

Bil di ri lib ki, Bö yük Mər can lı kən di Araz va di sin də, Cəb ra yıl şə-
hə rin dən 22 ki lo metr mə sa fə də yer lə şir. Cəb ra yıl ra yo nu nun ən 
bö yük kən di dir. Baş pla na əsa sən, kən din ümu mi sa hə si 362 hek-
tar təş kil edir. 2040-cı ilə dək 6230 nə fər əha li üçün 1074 fər di ev 
və bir ne çə mər tə bə li ya şa yış bi na la rı la yi hə lən di ri lib. 2026-cı ilə-
dək döv rü əha tə edən “Bö yük Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra mı”na 
mü va fi q ola raq, bi rin ci mər hə lə də la yi hə lən di ri lən əra zi nin sa hə si 
41 hek tar dır. Bu mər hə lə də Bö yük Mər can lı ya 542 nə fə rin kö çü-
rül mə si üçün 149 fər di ev ti ki lə cək.

davamı səh. 2-də

Mingəçevir 
teatrı 
Zaqatala və 
Balakəndə 
qastrolda olub
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əvvəli səh. 1-də
Cəbrayıl rayonunun Karxulu

kəndi şimaldan Əhmədbəyli-Ho-
radiz-Mincivan-Ağbəndavtomobil
yolu,cənubdanvəcənub-şərqdən
Horadiz-Ağbənd dəmir yolu xətti
ilə əhatə olunub. 2040-cı ilədək
kəndinlayihələndirilənərazisi313
hektar təşkil edir və bu müddət
ərzindəkənddə4428sakinüçün
940fərdievvəbirneçəmərtəbə-
liblokluevlərinlayihələndirilməsi,
eləcə də tikintisi nəzərdə tutulur.
2026-cı ilədəkdövrüəhatə edən
mərhələdə 691 sakin üçün 145
fərdievtikilməlidir.
Rayonun Sarıcallı kəndi şi-

maldan yeni salınan Əhməd-
bəyli-Horadiz-Mincivan-Ağbənd

avtomobil yolu, şimal-şərqdən
Şükürbəyli kəndi, cənubdan və
cənub-şərqdən Horadiz-Ağbənd
dəmir yolu xətti, cənub-qərbdən
vəqərbdənSoltanlıkəndiiləəha-
tə olunub. Baş planda kəndin
ümumi sahəsi 330 hektar təşkil
edir. 2040-cı ilədək 4740 nəfər
əhaliüçün1185fərdievinvəbir
neçəmərtəbəlibloklubinanınla-
yihələndirilməsi nəzərdə tutulur.
2026-cıilədəkdövrüəhatəedən
birincimərhələdəlayihələndirilən
ərazininsahəsiisə104hektardır.

Bumərhələdəkəndə1016saki-
ninköçürülməsiüçün242fərdiev
inşaolunacaq.
Maşanlıkəndinin2040-cıilədək

layihələndirilən ərazisi 157,54
hektarolacaq.Həminmüddətdə
kənddə2360sakinüçün590fər-
di evin layihələndirilməsi, eləcə
də tikintisi nəzərdə tutulub. “Bö-
yükQayıdışadairIDövlətProq-
ramı”na əsasən, 2026-cı ilədək
məskunlaşacaq əhalinin yaşa-
yış yükünəzərəalınaraq, birinci
mərhələüçün50hektaryerayrı-

lıb.Bumərhələdə944sakinüçün
236fərdievtikiləcək.
Zəngilan rayonunun Mincivan

qəsəbəsirayonmərkəzindən13,2
kilometr cənub-şərq istiqamətin-
də,Arazçayınınsahilindərespub-
lika əhəmiyyətli Əhmədbəyli-Ho-
radiz-Mincivan-Ağbənd yolu və
Horadiz-Ağbənd dəmir yolu xətti
üzərində yerləşir. Qəsəbənin sa-
həsi301,51hektarolacaq.2040-
cı ilədək qəsəbədə 9088 nəfər
üçün 630 ev və bir neçəmərtə-
bəli yaşayış binalarının tikilməsi

nəzərdə tutulub. Birinci mərhələ
üçün layihələndirilənərazinin sa-
həsi 153,4 hektardır. Bu mərhə-
lədə Mincivan qəsəbəsinə 3146
nəfərinköçürülməsiüçün628ev
və 92mənzildən ibarət bir neçə
mərtəbəli dörd yaşayış binasının
tikintisiplanlaşdırılır.
Xatırladaq ki, bundan öncə

Cəbrayıl rayonunda beş ya-
şayış məntəqəsinin – Cəbra-
yıl şəhəri, Xudafərin qəsəbəsi,
Şükürbəyli,Horovlu vəSoltanlı
kəndlərinin yenidən salınması

başlanıb. Zəngilan rayonunun
yenidən salınanAğalı kəndi ilk
sakinlərini 2022-ci ildə qəbul
edib.HəmçininZəngilanşəhəri-
nin, rayonunAlıbəyli, Zəngilan,
Cahangirbəylikəndlərinininşası
başlanıb.

***
Qeydedəkki,Prezidentİlham

Əliyevmayın18-dəZəngilanra-
yonunda“AzərEnerji”nin“Zəngi-
lan”və“Şayıfı”suelektrikstan-
siyalarınınaçılışlarınıedib.
Bundanəlavə,Prezidentİlham

ƏliyevvəbirincixanımMehriban
Əliyeva Zəngilan məscidinin və
Zəngilan rayonunun Ağalı kən-
dində“Ağalı”hotelininaçılışında
iştirakediblər.

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevmayın
21-dəİranİslamRespublikasınınölkəmizdəkisəfirliyində
olub.DövlətimizinbaşçısıİranİslamRespublikasınınPrezi-
dentiSeyidİbrahimRəisinin,xariciişlərnaziriHüseynƏmir

Abdullahiyanınvədigərmüşayiətedənşəxslərinmayın19-da
helikopterqəzasındafaciəlisurətdəhəlakolmalarıiləəlaqədar
başsağlığıverib.

İranın ölkəmizdəki səfirliyinin
müvəqqəti işlərvəkiliSeyidCə-
fər Ağayi dövlətimizin başçısını
qarşılayıb.
AzərbaycanPrezidentimatəm

kitabınaürəksözləriniyazıb.
Sonrasəfirliyinmüvəqqətiişlər

vəkili ilə söhbətedənPrezident
İlhamƏliyevdeyib:

– İran İslam Respublikasının
Prezidenti cənabSeyid İbrahim
Rəisinin faciəli şəkildəhəlakol-
ması bizim hamımızı dərindən
sarsıtdı. Onunla bərabər xarici
işlərnaziriHüseynƏmirAbdulla-
hiyanvədigərşəxslərfaciəlişə-
kildə həlak olublar.Allah onlara
rəhməteləsin.İranxalqınınbaşı

sağolsun.Bu, böyük itkidir.Bu
itki təkcəİranxalqına,dövlətinə
üz verməyib, bütün müsəlman
aləminəüzverib.
Seyid İbrahim Rəisi böyük

dövlət xadimi idi, görkəmli si-
yasətçi və İran xalqının etiba-
rını qazanmış böyük şəxsiyyət
idi.Onunla çoxsaylı görüşlərim
hər zaman məndə çox böyük
təəssürat izi buraxırdı. Onunla
son görüşüm isə tarixi bir gö-
rüşidi.Həmo,həmdəmənbu
görüşüməhztarixigörüşadlan-
dırmışdıq. Dövlət sərhədində
böyük infrastruktur layihəsinin
açılışındabirgəiştirakımızİran-
Azərbaycanəlaqələrininnəqə-
dərmöhkəmolmasındanxəbər
verirdi, həm xalqlarımıza, həm
bütün dünyaya çox açıq me-
saj idi ki, bizdostuq,qardaşıq,
biz bundan sonra da birlikdə
olacağıq. Açılış mərasimindən
sonra həm mərhum Prezident
Rəisinin, həm dəmənim rəsmi
açıqlamalarımız çox ciddi siya-
si məna daşıyırdı. Hər iki Pre-
zident açıq bəyan etmişdi ki,
bubölgəningələcəkinkişafında
bölgədəyerləşənölkələrfəaliş-
tiraketməlidirlər.

Faciəninbaşverməsi, əlbəttə
ki,böyükdərddir,həmonunya-
xınlarına, həm onu tanıyanlara.
Ammatəsəlliverənodurki,oöz
həyatını İran xalqının inkişafına
həsretmişdir.İrandövlətininmilli
maraqlarınınmüdafiəedilməsin-
dəonunxüsusiroluvaridi.Həm
Prezident vəzifəsində çalışdı-
ğı zaman, həm ondan əvvəlki
dövrlərdəo,İranxalqınınrifahını
yaxşılaşdırmağaçalışırdıvəmil-
limaraqlarınmüdafiəsindəonun
böyükroluolmuşdur.

“Əl də edil miş bü tün 
razılaşmalar, əmi nəm ki, 

ic ra edi lə cək”
Bildiyiniz kimi, faciədən əvvəl

bizikisaatdançoxbirlikdəidik.Bir
saatdançoxdavamedənikitərəf-
ligörüşəsnasındabirçoxönəm-
li məsələlər müzakirə edilmişdir.
İran-Azərbaycan əlaqələrinin in-
kişafının gələcək istiqamətləri bir
daha təsdiqlənmişdir və hər iki
tərəfingüclüsiyasiiradəsibirda-
hanümayişetdirilmişdir.Bununla
bərabər, biz konkret infrastruk-
tur layihələri haqqındageniş fikir
mübadiləsi aparmışdıq, önəmli

qərarlarqəbuledilmişdir.Ogörüş-
dəiştirakedənşəxslərbunu,əmi-
nəm ki, İranın yeni rəhbərliyinə
çatdıracaqlar.Əldəedilmişbütün
razılaşmalar,əminəmki,icraedi-
ləcək.Çünkibu,İranvəAzərbay-
canxalqlarınıniradəsinəsöykənir
vəbizmərhumPrezidentRəisiilə
söhbət əsnasında qəti iradəmizi
bildirdik ki, bundan sonra böyük
layihələrin sayı çox olacaq, həm
ikitərəfi,həmçoxtərəfiformatda.
Əfsuslarolsunki,gələcəklayi-

hələrin icrasını görməkonanə-
sibolmadı.Taleiləhərkəsbarış-
malıdır.Ancaqyenədədeyirəm,
təsəlliverənamilodurki,özhə-
yatını İranın inkişafına qurban
vermişdir və bizim yaddaşımız-
da, İran xalqının, Azərbaycan
xalqının yaddaşında o, parlaq
şəxsiyyət, böyük dövlət xadimi,
Azərbaycan dövlətinin və xalqı-
nın böyük dostu kimi qalacaq.
Birdahabaşınızsağolsun.Allah
rəhməteləsin.

***
SeyidCəfərAğayisəfirliyəgə-

lərək başsağlığı verdiyinə görə
Azərbaycan Prezidentinə min-
nətdarlığınıbildirib.

Xatırladaq ki, mayın 19-da
Azərbaycan Respublikası ilə
İran İslamRespublikasınındöv-
lətsərhədindəAzərbaycanRes-
publikasının Prezidenti İlham
Əliyevin İran İslam Respublika-
sının Prezidenti Seyid İbrahim
Rəisiiləgörüşüolub.
Prezidentlərin iştirakı iləAraz

çayı üzərində inşa edilmiş “Xu-
dafərin” hidroqovşağının istis-
mara verilməsi və “Qız qalası”
hidroqovşağınınaçılışmərasimi
keçirilib.
Qeydedəkki,1,6milyardkub-

metrsututumuolan“Xudafərin”
və56,7milyonkubmetrsututu-
muna malik “Qız qalası” hidro-
qovşaqlarıhər ikiölkəüçünbö-
yükəhəmiyyətəmalikdir.
Azərbaycan tərəfiüçünqoyu-

luşgücü100MVtolan“Xudafə-
rin”və40MVtolan“Qızqalası”
suelektrikstansiyalarıvəhidro-
qovşaqlarının istismaraverilmə-
si nəticəsində illik 358 milyon
kilovat-saat elektrik enerjisi is-
tehsalı,mövcud252minhektar
torpaq sahəsi üzrə suvarmanın
yaxşılaşdırılmasıvə12minhek-
taryeniəkinsahələrininsuvarıl-
masıtəminediləcək.

Son görüşümüz tarixi bir görüş idi
“Xalqlarımıza və dünyaya açıq mesaj idi ki, biz dostuq, qardaşıq, bundan sonra da birlikdə olacağıq”

əvvəli səh. 1-də
Nazirbildiribki,TacikistanMə-

dəniyyəti Günləri paytaxt Bakı
ilə yanaşı, Gəncə şəhərində də
təşkilolunacaq.“Budadahage-
niş kütlənin Tacikistanın zəngin
mədəniyyəti ilə tanış olmasına
şərait yaradacaq. İnanıram ki,
mədəniyyət günləri çərçivəsində
təqdimolunacaqzənginproqram
mədəni əməkdaşlığımızın dərin-
ləşməsinəvədostluqəlaqələrinin
möhkəmlənməsinə xidmət edə-
cək”,–deyənazirəlavəedib.
Səmimi qarşılanmaya və nü-

mayəndə heyətinə göstərilən
yüksək qonaqpərvərliyə görə
Azərbaycan tərəfinə təşəkkürü-
nü bildirən Tacikistan Respubli-
kasınınmədəniyyətnazirixanım
Matlubaxon Sattoriyen iki ölkə-
nin dövlət rəhbərlərinin dəstəyi
və himayədarlığı ilə möhtəşəm
bir mədəni mübadilənin şahidi
olduqlarınıdeyib.Vurğulanıbki,
ölkələrimiz arasında diploma-
tik əlaqələrin əsası qoyulandan
bütün sahələrdə eyni səviyyəli
əməkdaşlıqhəyatakeçirilir:“Ta-
cikistanvəAzərbaycansonillər-
də intensiv mədəni əməkdaşlıq
edirlər. Mədəni mübadilənin di-
namikası əlaqələrin yüksək sə-
viyyədə inkişafının göstəricisi-
dir. Mədəni əlaqələrimizin dərin
kökləri var. Tacikistanda böyük
Nizaminin“Xəmsə”sihərzaman
aktualdır.TacikxalqıAzərbayca-
nınmədəniyyətinivəincəsənəti-
nihəmişəyüksəkdəyərləndirib.
Yüzilliklər ərzində Azərbaycan
xalqı öz zəngin mədəniyyətini
yaradıb və qoruya bilib. Mədə-
niyyət günləri xalqlarımızınmə-

dəni mübadiləsinə xidmət edir
və əlaqələrimizin inkişafına də-
yərlitöhfəverir”.
Çıxışlardansonraqonaqölkə-

nin incəsənət ustalarının qala-
konsertitəqdimolunub.
Konsertdə Tacikistan Xalq ar-

tistləri Mirəli Dostizoda, Rüstəm
Dulloyev, Raxmatullo Hoşimov,
ƏməkdarartistlərSitoraiKaroma-
tullo,DavlatNəzriyev,GüləsalPu-
lodova, Məhəmmədrafi Karoma-
tullo,FotimaiMəşrabın,Fəxriddini
Malikin,NiginaAmonkulova,Hak-
nazar Alovatov, eləcə də Qafar

VəlamatzadəadınaDövlətƏmək-
darRəqsAnsamblı,“Lola”,“Zebo”
və “Parastu”, “Gülrez”, “Cahono-
ro”, “Bazmoro” rəqs ansamblları
vəbaşqalarıçıxışediblər.
Proqramda “Sevdiyim diyar”

(sözlər – Gülruxsora, musiqi –
XalqartistiMirəliDostizoda), “Bu
gözəl gözlər” (Məhəmmədsobir
Abduazim, Xalq hafizi İsmayıl
Nəzriyev), “Tacikistan, Azərbay-
can” (Nizom Kosim, Firuz Rə-
cəbov), “Sevgim” (Nurullohi Orif
və İslamQulomi,ŞoxinAbdullo),
“Dostluğun nuru” (Hafiz Şirazi,
ƏmirXosrovDəhləvivəFəxriddini

İroki,XalqartistiRaxmatulloHoşi-
mov)vədigərmahnılarifaolunub.
Tacikistansənətçilərinintəqdim

etdiyi musiqi və rəqs nömrələri
böyükmaraqvəalqışlarlaqarşı-
lanıb.
Konsert proqramındaAzərbay-

can musiqilərinə də yer ayrılıb.
Tacikifaçılarınsəsləndirdiyi“Ayrı-
lıqolmayaydı”və “Sevgilicanan”
mahnılarıböyükcoşquiləalqışla-
nıb.
Ölkəmizdə Tacikistan Mədə-

niyyətiGünlərimayın23-dəba-
şaçatacaq.

Nurəddin

Xalqlarımızı ortaq mədəni dəyərlər birləşdirir 

Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanRespublikasıMədə-
niyyətNazirliyinintəşkilatçılığıilə19–23maytarixlərində
ölkəmizdəTacikistanMədəniyyətiGünlərikeçirilir.Bu
münasibətləTacikistanRespublikasınınmədəniyyət

nazirixanımMatlubaxonSattoriyeninrəhbərliketdiyigeniş
nümayəndəheyətiAzərbaycanasəfərəgəlib.

Mayın 21-də Azərbaycan Respublikasının mədəniyyət naziri
AdilKərimlitacikistanlıhəmkarıiləgörüşüb.
QonağısalamlayannazirölkəmizdəTacikistanMədəniyyətiGün-

lərinin keçirilməsini əlamətdar hadisə kimi səciyyələndirib. Qeyd
olunubki, iki ölkəarasındamədəni-ədəbi əlaqələrinqədim tarixi
var.Hazırdadövlətbaşçılarımızarasındaolandostluqmünasibət-
ləri,yüksəksəviyyəliqarşılıqlısəfərlərbütünsahələrdə,ocümlə-
dənmədəniyyətsahəsindəəməkdaşlığıdahadamöhkəmləndirib.
AdilKərimli1-3maytarixlərindəBakıdakeçirilənVIÜmumdün-

yaMədəniyyətlərarasıDialoqForumundaTacikistan nümayəndə
heyətinin aktiv iştirakına görə həmkarınaminnətdarlığını bildirib.
NazirICESCO-nunAzərbaycandaregionalnümayəndəliyininaçıl-
masıiləbağlıhazırlıqişləribarədədəqonaqlaraməlumatverib.
Mədəniyyətgünlərininyüksəksəviyyədətəşkilinəvənümayəndə

heyətinə göstərilən qonaqpərvərliyə görə təşəkkürünü bildirənTa-
cikistanın mədəniyyət naziri Matlubaxon Sattoriyen mədəniyyətin
xalqlarımızıyaxınlaşdıranəsasamilolduğunusöyləyib,eynizaman-
daikiölkəninortaqmədənidəyərləribölüşdüyünüdiqqətəçatdırıb.
SöhbətzamanıMatlubaxonSattoriyen ikiölkəarasında incə-

sənəttəhsilisahəsindətələbəmübadiləsininəhəmiyyətliolacağı-
nıqeydedib.O,həmçiningələnilTacikistandaAzərbaycanMə-
dəniyyətiGünlərininkeçirilməsi təklifinisəsləndirib.Xanımnazir
azərbaycanlıhəmkarınıTacikistanarəsmisəfərədəvətedib.
Görüşdəqarşılıqlımaraqdoğurandigərməsələlərətrafındafi-

kirmübadiləsiaparılıb.

Avtomatlaşdırılmış kitabxana sistemi ilə bağlı treninq davam edir

MilliKitabxanadaMədəniyyət
Nazirliyiidarələrinintabeli-
yindəolanmərkəzləşdirilmiş
kitabxanasistemlərinin(MKS)

mütəxəssisləriüçünKOHAAvtomatlaş-
dırılmışKitabxana-İdarəetməSiste-
minintətbiqiiləəlaqədartreninqlər
keçirilir.

15–18tarixlərindəkeçiriləntreninqəBakı
ŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintabeliyin-
dəkiMKSmütəxəssisləricəlbolunublar.

TədbirdəMilliKitabxananındirektoruKə-
rim Tahirov və Mədəniyyət Nazirliyi Kitab
sənayesişöbəsininmüdiriAkifMarifiçıxış
ediblər.
Diqqətəçatdırılıbki,MədəniyyətNazirli-

yiiləMilliKitabxananınbirgəlayihəsiolan
KOHAproqramı dünyanın 70-dən çoxöl-
kəsində tətbiq olunur.KOHAproqramının
şəhər və rayon kitabxanalarında tətbiqi
MilliKitabxananınzənginfondundanistifa-
dəetməimkanıverərəkoxucularaxidməti
operativləşdirmək,asanlaşdırmaqvəkifa-

yət qədər sürətləndirmək imkanı yarada-
caq.
Mayın20-dəMilliKitabxanadaKOHAproq-

ramıüzrənövbətiqrupüçüntreninqbaşlanıb.
Treninqdə Mədəniyyət NazirliyininAbşeron-
Xızı Regional Mədəniyyət İdarəsinin tabe-
liyində olan Sumqayıt şəhər, Abşeron, Xızı
rayonMKS-lər vəŞərqi ZəngəzurRegional
Mədəniyyət İdarəsinin tabeliyindəolanCəb-
rayıl, Kəlbəcər, Qubadlı, Laçın və Zəngilan
MKS-lərinmütəxəssisləri iştirak edirlər. Tre-
ninqmayın23-dəkdavamedəcək.

“Tacik xalqı Azərbaycan mədəniyyətini 
həmişə yüksək dəyərləndirib”

Ölkəmizdə Tacikistan Mədəniyyəti Günləri

Prezident Cəbrayılda dörd kəndin, 
Zəngilanda Mincivan qəsəbəsinin təməlini qoyub
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əvvəli səh. 1-də
Həmingünfestivalahəsrolun

muşmətbuat konfransıdakeçi
rildi.
TÜRKSOYun baş katibi Sul

tan Raev, ADMİUnun rektoru
Ceyran Mahmudova, Ankara
Musiqivə İncəsənətUniversite
tinin rektoru ErhanÖzden,Öz
bəkistan Dövlət İncəsənət və
Mədəniyyət İnstitutunun rekto
ru Eldor Şermanov, T.Jurgenov
adına Qazaxıstan Milli İncəsə
nətAkademiyasının rektoruAr
man Judebaev, Qırğız Dövlət
Mədəniyyət və İncəsənət Uni
versitetinin rektoru Tumonboy
Koldoşovun iştirak etdiyi konf
ransdaölkələrarasıtəhsil,sənət
sahəsində əməkdaşlıq, tələbə
mübadiləsi, müştərək layihələr
ətrafındasöhbətaçıldı.
SultanRaevilkiÖzbəkistanda

keçirilən festivalın əhəmiyyətini
vurğuladı,30 illikzənginyolke
çənTÜRKSOYunbukimiideya
ları daim dəstəklədiyini bildirdi.
Qeydetdiki,TÜRKSOYəlaqələ
rin intensiv hal alması üçün ya
radıcılıq istiqamətlərində təhsil
verən müəssisələrin və onların
sayəsindədünyamədəniyyətinə
inteqrasiyanıhədəfəyəngənclə
rindahadatanınması,ənazıöz
həmyaşıdları,gələcəkhəmkarla
rıilətəmasınaçalışır.
Baş katib bu məramla ötən il

Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğı
zıstan,ÖzbəkistanvəTürkiyənin

mədəniyyət və incəsənət profilli
beşalitəhsilocağınıniştirakı ilə
yaradılan Türk Dünyası Sənət
UniversitetləriBirliyindəndəsöz
açdı.
Gələcəküçün fərqli istiqamət

lərdə planları olan və onların
realizəsinə məhz bu festivalla
daha tez nail oluncağını deyən
S.Raev rektorların mayın sonu
naplanlaşdırılan ikinci görüşün
dəbirsıraönəmliqərarlarınalı
nacağınıdabildirdi.
Rektor Ceyran Mahmudova

ADMİUda həyata keçirdikləri
önəmli tədbirlərdənvə layihələr
dənbəhsetdi,bu festivalınuni

versitet üçün böyük əhəmiyyət
kəsb etdiyini vurğuladı. Rektor
həmçinin tələbələrin ilk sınaq,
özünü nümayiş meydanı olan
festivalın münsifər heyətində
Türk dünyasının nüfuzlu sənət
xadimlərinintəmsilolunduqlarını
diqqətəçatdırdı.
Xatırladaq ki, festivalın mün

sifər heyətinəƏməkdar incəsə
nətxadimi,sənətşünaslıqelmləri
doktoru,professorİsrafilİsrafilov
(sədr),sənətşünaslıqüzrəfəlsə
fə doktoru, professor, teatr tən
qidçisi Meruyert Jaksılıkova
(Qazaxıstan),ÖzbəkistanDövlət
İncəsənətvəMədəniyyətİnstitu

tu Musiqili teatr sənəti kafedra
sınınmüdiri dosentŞerzodMu
hammadiyev (Özbəkistan), Xalq
yazıçısı, rejissor, teatr tənqidçisi
JanışKulmanbetov(Qırğızıstan)
vərejissor,aktyor,pedaqoqMu
ratAtak(Türkiyə)daxildir.

***
Mayın20dəAzərbaycanDöv

lət Akademik Musiqili Teatrında
festivalıntəntənəliaçılışmərasi
mikeçirildi.
Mədəniyyət, Elm və Təhsil

nazirlikləri,AMEA, elm və təhsil
ocaqlarının rəhbər şəxslərinin,
mədəniyyətvəincəsənətxadim

lərinin iştirak etdiyi mərasimdə
öncəTÜRKSOYun30illiktarixi
nəqısavideoçarxlanəzərsalın
dı.Türkdilliölkələrinmədəniyyət
səylərini birləşdirən beynəlxalq
təşkilatınbumüddətdəböyükiş
lərəimzaatdığıvurğulandı.
Festivalın işinə uğurlar arzu

layan TÜRKSOYun baş kati
bi Sultan Raev dedi ki, təşkilat
gənclərlə bağlı layihələri daim
dəstəkləyir.O, qədim və zəngin
türkmədəniyyətivəirsinindünya
miqyasında daha da tanınması
işindəistedadlıgənclərəinamını
ifadəedərəkfestivalındabumə
ramaxidmətetdiyinibildirdi.

ADMİUnun rektoru Ceyran
Mahmudovabufestivalideyasını
dəstəkləyənvərealizəsinəşərait
yaradanqurumlaratəşəkküretdi.
Çıxışların ardınca festivalın

bədiiproqramıtəqdimolundu.
Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin

katibiİlqarFəhmininssenarimüəl
lifi,ƏməkdarartistNicatKazımo
vun rejissoru olduğu proqramda
türkulusununkeçdiyiböyüktarixə
sərkərdələrin,dövlətqurucularının
bədii obrazlarında nəzər salındı,
incəsənətinayrıayrı istiqamətləri
ninzövqlüçələngitəqdimolundu.
Tamaşaçılar ADMİUnun xalq

çalğıalətləriorkestri(bədiirəhbər
vədirijorMustafaAşurov), tələbə
xoru(bədiirəhbərvədirijorTəranə
Yusifova),universitetinmüəllimvə
tələbələri, müxtəlif illərdə məzun
olmuş tanınmış aktyorlar, habelə
Bakı Xoreoqrafiya Akademiyası
nıntələbəvəşagirdlərindənibarət
rəqskollektivlərininiştirakıiləTürk
dünyasınınseçkinmusiqivərəqs
nümunələriniizlədilər.

***
Festivalın tamaşalarına gəlin

cə, qardaş ölkədən tələbələrin
səhnəişləriAkademikRusDram
vəMilliGəncTamaşaçılar teatr
larındanümayişolunur.
Mayın22dəDövlətMilliGənc

Tamaşaçılar Teatrında festivalın
rəsmibağlanışvəmükafatlandır
mamərasimikeçiriləcək.

HəmidəNizamiqızı

Xalq artisti Roza Cəlilova yubileyi münasibətilə 
evində ziyarət edilib

AzərbaycanrəqssənətinininkişafındaözünəməxsusyeriolanXalq
artistiRozaCəlilovanınmayın17-də95yaşıtamamolub.

Mayın18dəmədəniyyətnaziriAdilKərimlivənazirliyinməsuləmək
daşlarıyubilyarsənətkarıevindəziyarətediblər.
Roza Cəlilovanı yubileyi münasibətilə təbrik edən nazir sənətkara

möhkəmcansağlığıvəfərəhliömürarzulayıb.
Qeydolunubki,XalqartistininAzərbaycan rəqssənətinin inkişafına

verdiyitöhfələrUluöndərHeydərƏliyevvəPrezidentİlhamƏliyevtərə
findənyüksəkqiymətləndirilib.O,respublikanınali təltifərinəvəPrezi
dentinfərditəqaüdünəlayiqgörülüb.
Azərbaycanmədəniyyətinininkişafındakıxidmətlərinəgörəsənətkara

nazirliyinFəxridiplomutəqdimedilib.
Xalqartistideyibki,UluöndərHeydərƏliyevmədəniyyətimizinbütün

sahələrikimi,rəqssənətinədədiqqətvəqayğıgöstərib.Sənətkarmədə
niyyətimizinböyükhimayədarıiləbağlıxatirələrinibölüşüb.
Qeydedəkki,RozaCəlilova1929cuildəQubadaanadanolub.1947

ciildəBakıXoreoqrafiyaMəktəbinibitirib.İkiilOperavəBaletTeatrının
balet truppasında çalışıb. 1949cu ildəAzərbaycan Dövlət Filarmoni
yasınınMahnıvəRəqsAnsamblında fəaliyyətinidavametdirib.1965
1975ciillərdəansamblınrəqsqrupunarəhbərlikedib.Uzunillərxoreoq
rafkimidəfəaliyyətgöstərib.1989cuildəyaratdığı“Gülüstan”mahnıvə
rəqsansamblımüxtəlifölkələrdəçıxışedib.

Bakıda “Türk dünyası” II Beynəlxalq 
Tələbə Tamaşaları Festivalı keçirilir

Azərbaycan və Tacikistanın kino xadimləri 
arasında həmişə sıx münasibətlər olub

Mayın19-dan23-
dəkölkəmizdə
TacikistanMədə-
niyyətiGünlərike-

çirilir.Mayın20-dəmədə-
niyyətgünləriçərçivəsində
NizamiKinoMərkəzində
Tacikkinosugünlərininaçı-
lışmərasimiolub.

Tamaşaçılar ilkolaraqAzər
baycanTacikistan dostluğunu
nümayiş etdirən videoçarxı
izləyiblər. Videoçarxda Prezi
dent İlham Əliyevin Tacikista
na səfərindən fraqmentlər də
yeralıb.
Azərbaycan Dövlət Film

Fondunun direktoru Əməkdar
incəsənət xadimi Cəmil Quli
yevçıxışedərəkTacikistandan
gələn qonaqları və tədbir işti
rakçılarını salamlayıb. Deyib
ki,dost respublikalarımızcoğ
rafi baxımdan uzaq olsa da,
uzun illər ərzində iki ölkə çox
yaxın əməkdaşlıq edib. Eyni
zamanda kinematoqrafarımız
arasında həmişə sıx münasi
bətlər olub. Ötən əsrin 60cı
illərinin əvvəlində görkəmli
Azərbaycan bəstəkarları Tofiq
QuliyevvəArifMəlikovbirsıra
tacikfilmlərinəmusiqiləryazıb
lar.AzərbaycanaktyorlarıFər
had Yusifov, Bəşir Səfəroğlu,
Rasim Balayev, Tariyel Qası
movvəHəmidəÖmərovadost

ölkəninbirneçəekranəsərin
dərolalıblar.
Görkəmli tacik aktyoru Ha

şim Qadoyev “Dədə Qorqud”
və “Məlikməmməd” filmlərin
də çəkilib, Komil Yormatov
dəfələrlə Azərbaycan səhnə
lərində çıxış edib. “Azərbay
canda bu gün keçirilən Taci
kistan Mədəniyyəti Günləri
kinematoqrafarımız arasın
da münasibətlərin inkişafına
öz töhfəsini verəcək”, – deyə
C.Quliyevbildirib.
“Tacikfilm”in baş direktoru

Mahmadsaid Şoxiyon qeyd
edibki,müstəqillik illərində iki
ölkə arasında diplomatik mü
nasibətlərdinamikinkişafedib
vəbugünqardaşxalqlarımızın

xeyrinəmühüm nəticələr əldə
olunub. Tacikistan Prezidenti
EmoməliRəhmonvəAzərbay
can Prezidenti İlham Əliyev
arasındakımöhkəmvəetibarlı
təmaslarbunaböyüktöhfəve
rib.
Tacikistan Kinematoqrafçılar

İttifaqının sədri Səfər Hakdo
dovbildirib ki,TacikistanAzər
baycan əlaqələri mədəniyyətin
müxtəlifsahələri,eləcədəədə
biyyatüzrətarixiköklərəbağlı
dır:“Əminəmki,ikiölkəarasın
da əməkdaşlıq bundan sonra
da inkişaf edəcək. İki qardaş
ölkə arasında əməkdaşlığın
mədəniyyət günləri çərçivəsin
də davam etməsi sevindirici
haldır”.

Sonra Tacikistan tərəfindən
Azərbaycan Dövlət Film Fon
dunundirektoruCəmilQuliyevə
xatirəhədiyyəsi,XalqartistiTa
riyel Qasımova isə “Tacikistan
kinosunun əlaçısı”medalı təq
dimolunub.
Daha sonra “Tacikfilm”in is

tehsalı olan “Rüstəm və Soh
rab” filmi nümayiş etdirilib.
Boris Kimyaqarovun filmində
rollardan birini Tarıyel Qası
mov oynayır. Filmin bəstəkarı
görkəmliAzərbaycanbəstəka
rıArif Məlikov, dirijoru Niyazi
dir.
ƏbülqasımFirdovsinin “Şah

namə” əsərinin motivləri əsa
sında1971ci ildə lentəalınan
filminsüjeticəngavərRüstəmin
qəhrəmanlığıvəşücaəti,gözəl
Təhminəyəolansevgisi,Rüstə
minoğlu iləçoxdangözlənilən
görüşü,habeləxəbisvəməkrli
Kavusşahınxəyanətihaqqında
əfsanələrəəsaslanır.
Mayın 21də Nizami Kino

Mərkəzindəkinosevərlər “Şöh
rətlənənSarəzm”sənədlifilmini
izləyiblər.Mayın22dəisə“Ta
le”(“Fortuna”)bədiifilmigöstə
riləcək. Mədəniyyət günlərinin
sonuncu günü – mayın 23də
Nizami KinoMərkəzində (saat
16:00) Tacik kinosu günlərinin
bağlanışı və “Güzgü” bədii fil
mininnümayişiolacaq.

LaləAzəri

əvvəli səh. 1-də
AzərbaycanMilli XalçaMuze

yinihəmingün4981nəfərziya
rətedib.OnlarüçünAzərbaycan
dilində ödənişsiz ekskursiyalar
təşkilolunub.
MuzeydədahişairMəhəmməd

Füzulinin530illiyinəhəsrolunmuş
“Sənətdə bənzərsiz eşq” sərgi
siaçılıb.SərgidəXalqrəssamları
LətifKərimov,EldarMikayılzadə,
AydınRəcəbov,sənətşünaslıqüz
rəelmlərnamizədiCəfərMücirivə
rəssamGülmuradBəbirovundahi
şairəhəsrolunanxalçalarınüma
yişetdirilir.Ekspozisiyadahəmçi
nin Xalq rəssamı Kamil Əliyevə
aid“Füzuli”xalçasınıneskizi,Ra
fiqQəmbərovun“Füzuli”dekorativ
pannosu,həmçininilkdəfəolaraq
görkəmli sənətkar Lətif Kərimo
vunFüzuliyədairkitablaraverdiyi
bədiitərtibatlardanelementləryer
alır. Xalça Muzeyinin kolleksiya
sından olan nümunələrin sərgisi
mayın30dəkdavamedəcək.
Muzeyin balaca dostları üçün

isəUşaqşöbəsininəməkdaşları
tərəfindən hazırlanan “Leyli və
Məcnun”kölgəteatrtamaşasının
premyerası, ustad dərsləri keçi
rilib.

***
Nizami Gəncəvi adına Milli

Azərbaycan Ədəbiyyatı Muze
yini “açıqqapı”aksiyasızamanı
1500 nəfərə yaxın şəxs ziyarət
edib.
Muzeyin Xaqani Şirvani adı

naAran regional filialında “açıq
qapı” günündə şəhid ailələri,
hərbçilər, rayon ictimaiyyətinin

nümayəndələri muzeyin zəngin
ekspozisiyailətanışolublar.

***
Azərbaycan Musiqi Mədəniy

yəti Dövlət Muzeyində “Muzey
dən təhsilə” adlı tədbir keçirilib.
Sağlamlıq imkanları məhdud
uşaqlarüçün5nömrəliRespub
lika xüsusi internat məktəbi şa
girdlərinin iştirak etdiyi tədbirdə
muzeyindirektoruƏməkdarmə
dəniyyət işçisi Alla Bayramova
açılışnitqi söyləyib.Muzeyin və
onunbütünfiliallarınınfəaliyyəti,
ali və ümumtəhsil müəssisələri
ilə əməkdaşlıq haqqında məlu
matverilib.
Sonra Ü.Hacıbəyli adına Bakı

MusiqiAkademiyasının,Azərbay
canMilliKonservatoriyasınəzdin
dəRespublikaİncəsənətGimna
ziyasının tələbə və şagirdlərinin
ifalarındamuzey əməkdaşlarının
elmi araşdırmaları nəticəsində
aşkara çıxarılıb redaktə və nəşr
etdirdiyiəsərlərdənibarətkonsert
proqramıtəqdimolunub.

MuzeyinQədimmusiqi alətləri
ansamblıdakonsertproqramıilə
çıxışedib.Eyni zamandaxüsusi
internat məktəbinin musiqi qabi
liyyətli şagirdləri ansamblın mü
şayiətiiləözməharətlərinigöstə
riblər.

***
Milli Azərbaycan Tarixi Mu

zeyində “Muzey eksponatları
şagirdlərin rəngli dünyasında”
layihəsi çərçivəsində mayın 16
da “Naxçıvanın maddi mədəni
irsi muzey arxeologiyası və et
noqrafiyası müstəvisində” adlı
sərgitədbir keçirilib. 5 nömrəli
Uşaqgənclərinkişafmərkəzişa
girdlərinin muzey eksponatları
əsasında çəkdikləri rəsm əsər
lərindənibarətsərgitəşkiledilib.
Mayın17dəmuzeydə“Breyn

rinq” intellektual yarışması ke
çirilib.Muzeylə bərabər, bir sıra
qurumların təmsil olunduğu ya
rışmada 8 komanda öz biliyini
nümayiş etdirib. Qaliblər müka
fatlandırılıb.

Bundan başqa, muzey Mə
dəniyyətNazirliyinin təşkilatçı
lığıiləhəyatakeçirilən“Birmu
zeyinsirri”adlılayihədəiştirak
edib.

BeynəlxalqMuzeylərGünümü
nasibətilətəşkilolunan“açıqqapı”
aksiyasındamuzeyi2050nəfərzi
yarətedib.

***
Mayın18dəAzərbaycanİstiq

lal Muzeyində konsert proqramı
təşkil olunub.Uşaq İnkişafMər
kəzinəzdindəfəaliyyətgöstərən

“İnklüzivArtStudio”nunuşaqları
çıxışedib,çəkdiklərirəsmlərsər
gilənib.
Ziyarətçilərə eksponatlar haq

qında ətrafı məlumat verilib.
“Açıq qapı” günündə muzeyi
2200nəfərziyarətedib.

***
Əlamətdargünvə“Yaşıldünya

naminəhəmrəylikili”münasibəti
ləCəfərCabbarlıadınaAzərbay
can Dövlət Teatr Muzeyi mayın
18də“Təbiətiduyaraqsev!”adlı
tədbirkeçirib.
Muzeyin və 1 nömrəli Uşaq

gənclər inkişafmərkəzinin birgə
təşkilatçılığıiləkeçiriləntədbirdə

ekolojiproblemlərətrafındasöh
bətaparılıb.Mərkəzintəsvirisə
nətqalereyasınındərnəküzvləri
təbiətəqayğımövzusundarəsm
lərçəkiblər.

***
Bülbülün Memorial Muzeyin

də keçirilən tədbirdə muzeyin
direktoru Fərqanə Cabbarova

əlamətdargününtarixihaqqında
məlumat verib, həmkarlarını və
muzeysevərləri bayrammünasi
bətilətəbrikedib.
Tədbirdə Sağlamlıq imkanları

məhduduşaqlarüçün5nömrəli
Respublikaxüsusi internatmək
təbininşagirdləriAzərbaycanvə
xarici ölkə bəstəkarlarının əsər
lərindən ibarətkonsertproqramı
iləçıxışediblər.

***
LeopoldvəMstislavRostropo

viçlərin EvMuzeyində “Muzey
də istedadınıkəşfetvə təcrübə
qazan” adlı ustad dərsləri təşkil
edilib. Mütəxəssislər tərəfindən
gənclərə bəstəkarlıq, aktyorluq
və“Oyundizayneri” (“Gamede
signer”)üzrədərslərkeçilib.

“Açıq qapı” günündə muze
yi çoxsaylı yerli vətəndaşlar və
xarici qonaqlar ziyarət ediblər.
Muzey əməkdaşları tərəfindən
qonaqlara Azərbaycan, rus və
ingilisdillərindəekskursiyalarke
çirilib.Muzeydəgünboyuklassik
musiqilərsəsləndirilib.

Nurəddin

Beynəlxalq Muzeylər Günü nə ilə yadda qaldı?
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həsr olunan musiqi axşamı
AzərbaycanMilliKonservatoriyasınınnəzdindəfəaliyyətgös
tərənSumqayıtMusiqiKollecininfortepianosinfimayın15də
BeynəlxalqMuğamMərkəzindəkonsertproqramıiləçıxış
edib.KonsertböyükbəstəkarQaraQarayevinyaradıcılığına
həsrolunub.

Kollecin“VioCello”kameraorkestrininmüşayətiilə(bədiirəh
bərKönülBəkirova)tələbələrinçıxışlarıQaraQarayevdühasının
təntənəsinibirdahanümayişetdirib.OrkestrəƏməkdarmüəllim
FirəngizXəlilovadirijorluqedib.
İfalarzamanımonitordavideoçarxşəklindədahibəstəkarınhə

yatvəyaradıcılığı,əsərlərinintəqdimolunduğuarxivvideomate
riallarıtamaşaçılaradolğuntəəssüratbəxşedib.
Qeyd edək ki, konsert layihəsinin rəhbəri sənətşünaslıq üzrə

fəlsəfədoktoruSəbinəMehdiyevavəfortepianofənnbirləşməko
missiyasınınsədriTəranəƏliyevadır.

Lalə

“Gəncləşən muğam”ın növbəti konserti
FikrətƏmirovadınaGəncəDövlətFilarmoniyasında“Gənc
ləşənmuğam”layihəsininnövbətikonsertitəqdimedilib.
Tədbirdərəsmilər,mədəniyyətvəincəsənətxadimləri,şəhər
ictimaiyyətininnümayəndələriiştirakediblər.

Konsertdə layihənin rəhbəri Xalq artisti Mənsum İbrahimov,
ƏməkdarartistTəyyarBayramov,gəncxanəndələrElsevərMu
radov, Ülviyyə Sədaqət, Pərvaz İbrahimli, Fatimə Hüseynova,
ElgizƏliyev,AyşənMediyeva,ValidAbdullayev,SədəfBudaqo
va, Xəyal Hüseynov, Xəyalə Qafarzadə, Günay İmamverdiye
va,NurlanNamazov,MirəliSarızadəvəÜlkərAbdullayevaçıxış
ediblər.
Gecədə “MənimAzərbaycanım”, “Şuşanın dağları”, “Küçələrə

su səpmişəm”, “Qal, sənə qurban”, “Axtararsınız”, “Sarıbülbül”,
“Xudayar təsnifi”, “Qarabağ”, “Yaşa, mənim xalqım!” mahnıları
səsləndirilib.

Bədii qiraət ustasının yubileyi keçirilib
MərkəziAranRMİnintəşkilatçılığıiləUcarrayonHeydərƏli
yevMərkəzindəƏməkdarartist,AzərbaycanDövlətMədəniy
yətvəİncəsənətUniversitetininprofessoru,bədiiqiraətustası
AğalarBayramovun70illikyubileyimünasibətiləədəbibədii
gecəkeçirilib.

Mayın
17dətəşkil
olunantəd
birdəəv
vəlcəqiraət
ustasının
həyatvə
yaradıcılı
ğınahəsr
olunmuş
videoçarx
nümayiş
etdirilib.
RMİ n in

rəisiAydınBəşirovƏməkdarartistinyaradıcılığıhaqqındafikirlə
rinibölüşüb,yubileyimünasibətiləonaənxoşarzularınıçatdırıb.
Çıxış edənlər Ağalar Bayramovun bədii qiraətçi və pedaqoji

fəaliyyətindəndanışıblar.
Tədbirboyuncaqiraətustasıtanınmışşairlərinşeirlərinisəslən

dirib.İncəsənətustalarınınifalarındamusiqilərtəqdimolunub.
SondaMərkəziAranRMİvəUcarRayonİcraHakimiyyətitərə

findənƏməkdarartistəyubileyimünasibətiləfəxrifərmanlartəq
dimedilib.AğdaşrayonMədəniyyətMərkəzininrəssamıMəlahət
İsmayıltərəfindənçəkilənrəsməsəriyubilyarahədiyyəolunub.

Naxçıvanda yubilyar rəssamın sərgisi
NaxçıvanMuxtarRespublikası(NMR)RəssamlarBirliyininBəh
ruzKəngərliadınasərgisalonundaƏməkdarrəssamHəmzə
Sadiqovun75illikyubileyimünasibətilə“Rənglərinharmoniya
sı”adlıfərdiyaradıcılıqsərgisiaçılıb.

M a y ı n
17də ke
çirilən təd
birdə NMR
Rəssamlar
B i r l i y i n i n
sədri,millət
vəkili Ülviy
yə Həmzə
yevarəssa
mın həyat
və yaradı
cıl ı ğından
bəhs edib,

Milli MəclisinMədəniyyət komitəsinin sədri FazilMustafanın və
komitəüzvlərinintəbrikləriniçatdırıb.
Muxtar respublikaAliMəclisinin sədrmüaviniAnar İbrahimov

deyibki,HəmzəSadiqovtəkcəyaradıcılığıilədeyil,çalışdığıvəzi
fələrdədəhərzamanVətənəbağlılığınısübutedib.O,ötənəsrin
90cı illərindəUluöndərHeydərƏliyevinmüstəqilliyimizinmöh
kəmləndirilməsi uğrundaapardığımübarizədəyeralıb, eyni za
mandatorpaqlarımızınmüdafiəsindəfədakarlıqgöstərib.
YubilyaraNMRRəssamlarBirliyinintəşəkkürnaməsitəqdimolu

nub.
NaxçıvanDövlətUniversitetininrektoruElbrusİsayev,Türkiyə

nin Naxçıvandakı baş konsuluAsip Kaya, NaxçıvanMüəllimlər
İnstitutunun rektoru Azad Novruzov, Xalq rəssamı Hüseynqulu
Əliyevvəbaşqalarısənətkarınyaradıcılığındansözaçıb, təbrik
ləriniçatdırıblar.
HəmzəSadiqovəməyinəgöstəriləndiqqətəgörəminnətdarlı

ğınıbildirib.
Sonramüəllifin60ayaxınəsərininyeraldığısərgiyəbaxışolub.

Azər Zeynalov Gəncədə çıxış edib
F.ƏmirovadınaGəncəDövlətFilar
moniyasındaXalqartistiAzərZey
nalovun“Gəncəyəgəlirəm”adlısolo
konsertikeçirilib.

Musiqili gecənin tamaşaçıları ara
sında dövlət və hökumət rəsmiləri,
mədəniyyət və incəsənət xadimləri
olub.
Sənətçi Emin Sabitoğlunun “Şük

riyyə”,“Gəncədəngəlirəm”,TofiqQu
liyevin “Bəxtəvər oldum”, “Azərbay
can”,RaufHacıyevin“Leyla”,Siyavuş
Kəriminin“Ömrümünistəyi”,“Sənsiz

ləmişəm”,SevilƏliyevanın“Əzizanam”vəs.mahnılarıifaedib.
Xalqartistiməlahətliifasıilətamaşaçılarınkönlünüoxşayıb.

Mingəçevir teatrı Zaqatala və Balakəndə qastrolda olub
MədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə
teatrlarınölkəərazisindəqastrol
səfərləridavamedir.1819mayta
rixlərindəMingəçevirDövlətDram
Teatrınınkollektiviikisəhnəəsəri
iləZaqatalavəBalakənrayonla
rındaqastroldaolub.

Kollektivhərikirayonunbalacata
maşaçılarıüçünAbdullaŞaiqin “Tıq
tıq xanım” əsəri əsasında rejissor İl
qarRəhimovunsəhnələşdirdiyikukla
tamaşasınınümayişetdirib.Birneçə
seansgöstəriləntamaşayauşaqlarmaraqlabaxıblar.
Bundanəlavə,yaradıcıheyətZaqatalavəBalakənrayonlarındayazıçıİsiMəlikzadə

nin“Subaylarınızdangörəsiniz”komediyasıəsasındaXalqartistiValehKərimovunquru
luşverdiyieyniadlıtamaşanıtəqdimedib.Komikhadisələrinmaraqlımizanlarlatəqdim
olunduğusəhnəəsərihərikirayonuntamaşaçılarınınalqışlarıiləqarşılanıb.

Bölgələrdə18may–Bey
nəlxalqMuzeylərGünü
münasibətiləmüxtəlif
səpkilitədbirlərkeçirilib.

ŞirvanşəhərMədəniyyətMər
kəzi və “Pir Hüseyn Xanəgahı”
TarixMemarlıqQoruğununbirgə
təşkilatçılığı ilə keçirilən tədbir
də əlamətdar günün yaranması
haqqındaməlumat verilib, kom
pozisiyalartəqdimedilib.
ŞirvanTarixDiyarşünaslıqMu

zeyindəVətənmüharibəsiqazisi
Rəsulİsmayılovundekorativişlə
rindənibarətfərdisərgisikeçirilib.
Sərgidən sonra qonaqlar muze
yinekspozisiyasıilətanışolublar.
Neftçala TarixDiyarşünaslıq

Muzeyi Xanoğlan Məmmədov
adına Neftçala rayon Mədəniy
yət Mərkəzinin foyesində tədbir
vəsərgitəşkiledib.
ƏlamətdargünləbağlıHacıqa

bulrayonHeydərƏliyevMərkə
zində keçirilən tədbirdəmüxtəlif
başlıqlısərgilər izlənilib,kompo
zisiyalarvəmusiqinömrələritəq
dimolunub.

***

QubaXaçmaz RMİnin təş
kilatçılığı ilə Quba rayon MKS
Mərkəzi Kitabxanasının əmək
daşları və bir qrup oxucuQuba
TarixDiyarşünaslıq Muzeyində
ekskursiyadaolublar.Muzeybə
lədçisi muzeyin fəaliyyəti haq
qındaməlumatverib,zəngin ta
riximizi əks etdirən eksponatlar
haqqındadanışıb.
Siyəzən rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində“Muzeyünsiyyətya
radır” adlı tədbir keçirilib.Çıxış
larda vurğulanıb ki, ölkəmizdə
muzey işinin inkişafı Ümummil

li lider Heydər Əliyevin adı ilə
bağlıdır.Ümummilli lider tərəfin
dənbusahədəmüəyyənedilmiş
prioritetlərPrezidentİlhamƏliye
vin rəhbərliyində uğurla davam
etdirilir.

***
Dağlıq Şirvan RMİ və Basqal

Dövlət TarixMədəniyyət Qo
ruğunun birgə təşkilatçılığı ilə
İsmayıllı rayon Heydər Əliyev
adına Mədəniyyət Mərkəzində
BeynəlxalqMuzeylərGünümü

nasibətilə tədbir keçirilib. Təd
birdə qoruq tərəfindən Basqal
kəlağayıları,xalçalar,Basqalqə
səbəsinə aid kulinariya,mədəni
irsnümunələrivəağacoymasə
nətinümunələrinümayişetdirilib.
Rayon Mədəniyyət Mərkəzinin
“Niyal”instrumentalansamblının
konsertialqışlarlaqarşılanıb.

***
BeynəlxalqMuzeylərGünüilə

əlaqədar ŞəkiZaqatalaRMİnin
tabeliyində fəaliyyət göstərən
müəssisələrtərəfindənekskursi

yalarvətədbirlərhəyatakeçirilib.
Əlamətdar Günün tarixindən və
əhəmiyyətindənsözaçılıb.

***
BərdəTarixDiyarşünaslıqMu

zeyində “Dünənimizin,bugünü
müzünvəsabahımızıncarçıları”
adlı tədbir təşkil edilib.Çıxışlar
dan sonra Bərdə şəhər 1 nöm
rəli Uşaq incəsənət məktəbinin
müəllimləritərəfindənbədiiproq
ramtəqdimolunub.

***

QazaxTovuz RMİnin tabe
liyində fəaliyyət göstərən mu
zeylərdə Beynəlxalq Muzeylər
Günü münasibətilə “açıq qapı”
elan olunub. Aksiya çərçivəsin
də məktəb kollektivlərinin, sa
kinlərinmuzeylərəekskursiyaları
təşkiledilib.Ziyarətçilərəmuzey
lərin fəaliyyəti, rayonun və böl
gənintarixihaqqındaətrafımə
lumatverilib.
Ağstafa rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində “Hərmuzeybirabi
dədir”adlıtədbirkeçirilib.Bildiri
libki,gəncnəslinmuzeyləriziya

rət etməsi onların tariximədəni
irsimizhaqqındabilikləriniartırır,
millidəyərlərəməhəbbət ruhun
daformalaşmasınaxidmətedir.
Şəmkir TarixDiyarşünaslıq

Muzeyində keçirilən tədbirdə
muzeyin direktoruCavanşir Pir
verdiyev məruzə ilə çıxış edib.
Tədbirdə Şəmkir rayon Uşaq
musiqiməktəbi və rayonMədə
niyyətMərkəzinin birgə təşkilat
çılığıiləədəbibədiikompozisiya
nümayişolunub.

***
ƏlamətdargünləbağlıLənkə

ran şəhər Heydər Əliyev Mər
kəzində “açıq qapı” günü elan
olunub.Lənkəranrayonununbir
sıra ümumtəhsil məktəblərinin
şagirdləri, sakinlər və şəhərin
qonaqlarımərkəzdəkiekspozisi
yalarlatanışolublar.
MasallıTarixDiyarşünaslıqMu

zeyi,rayonHeydərƏliyevMərkə
zivəLənkəranTarixDiyarşünas
lıq Muzeyinin birgə təşkilatçılığı
ilə “Muzeylər, təhsil və tədqiqat”
devizi altında elmipraktik konf
ranskeçirilib.“Muzeylər,təhsilvə
tədqiqat”mövzusundaçıxışedən
muzeyşünaslar muzeylərin əhə
miyyətinivurğulayıblar.
Əlamətdar günlə bağlıAstara

TarixDiyarşünaslıq Muzeyində
keçirilən tədbirdə qeyd olunub
ki, bu gün ölkəmizdə muzeylə
rin fəaliyyətinin canlandırılması,
muzeyşəbəkələriningenişləndi
rilməsi sahəsində mühüm işlər
həyatakeçirilir.

Hazırladı: N.Məmmədli

Muzeylər tarixlə ünsiyyət məkanıdır

“Rənglərin harmoniyası” – 
gənc rəssamın sənət dünyası
ŞirvanSalyanRMİvəBiləsuvarDövlətRəsm
Qalereyasınınbirgətəşkilatçılığıiləgəncrəs
samLaləHüseynovanın“Rənglərinharmo
niyası”adlıfərdisərgisiaçılıb.

Biləsuvar rayon Heydər Əliyev Mərkəzində
gerçəkləşənsərgidə rayonun icrabaşçısıFaiq
Qürbətov, ŞirvanSalyan RMİnin rəisi Şahin
Şahbazov, Milli Xalça Muzeyi və Dövlət Rəs
samlıqAkademiyasının nümayəndələri,mədə
niyyətmüəssisələrinin əməkdaşları, rəssamlar
iştirakediblər.
Çıxış edənlər Azərbaycan Rəssamlar İttifa

qının üzvü,DövlətRəssamlıqAkademiyasının
müəllimiLaləHüseynovanınrənglərdünyasın
dansöhbətaçıblar.
LaləHüseynovasərginintəşkilinəgörəəmə

yikeçənhərkəsətəşəkküredib.Sonrasərgiyə
baxışolub.
SalyanrayonMədəniyyətMərkəzininƏmək

dar artist Həsənağa Sadıqov adına “Mahirlər”
ailəxalqansamblınınifasındamusiqilərsəslən
dirilib.

Regional xor müsabiqəsinin qala-konserti və mükafatlandırma mərasimi
Xəbərverdiyimizkimi,Mə
dəniyyətNazirliyinindəstəyi,
MilMuğanvəMərkəziAran
RMİlərinbirgətəşkilatçılığıilə
“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik
ili”nəhəsrolunmuş“Həryanı
gülşənAzərbaycan”adlıIIIRe
gionalxormüsabiqəsikeçirilib.

Mayın 16daSaatlı rayonMə
dəniyyət Mərkəzində müsabiqə
ninqalakonsertivəqaliblərinmü
kafatlandırılmasımərasimiolub.
TədbirdəMərkəziAranRMİnin

rəisi Aydın Bəşirov, MilMuğan
RMİninrəisiFaiqXudanlı,müsa
biqəninmünsifərheyətininüzvlə
ri,regionunidarəvətəşkilatlarının
rəhbərləri,mədəniyyətvəictimaiy
yətnümayəndələriiştirakediblər.
FaiqXudanlı çıxışedərəkqo

naqları salamlayıb,müsabiqədə
qalib olmuş xor kollektivlərinə
təbrikləriniçatdırıb.

KürdəmirşəhərUşaqincəsənət
məktəbinin xor kollektivi Qranpri
mükafatı,MingəçevirşəhərÜzeyir
Hacıbəyliadına1nömrəlionbiril
likMusiqiməktəbininxorkollektivi
I dərəcəli diplom,Ağdaş şəhər 1
nömrəli Uşaq musiqi məktəbinin

xor kollektivi II dərəcəli diplom,
Göyçay şəhər Arif Məmmədov
adınaUşaqmusiqiməktəbininxor
kollektiviIIIdərəcəlidiplomlatəltif
edilib. Eyni zamanda Beyləqan
şəhər Niyazi adına Uşaq musiqi
məktəbinin və Mingəçevir şəhər

Bülbüladına2nömrəliUşaqmu
siqiməktəbininxorkollektividiplo
malayiqgörülüblər.
Konsertdə qalib kollektivlərin,

uşaq musiqi, incəsənət məktəb
lərixalqçalğıalətləriansamblları
nınifasındamaraqlımusiqinöm
rələri,Saatlı rayon “Adıgün” türk
xalq folklor kollektivinin ifasında
rəqsnömrələritəqdimedilib.
Qeydedəkki,müsabiqədəhər

ikiregionalidarədən16uşaqmu
siqivəincəsənətməktəbininxor
kollektivləri iştirak edib. Kollek
tivlərin ifasını Azərbaycan Döv
lətXorKapellasınınbədiirəhbə
ri Xalq artisti Gülbacı İmanova,
Azərbaycan Dövlət Uşaq Filar
moniyasının direktoru Əməkdar
incəsənət xadimi Dilarə Əliyeva
və Bakı MusiqiAkademiyasının
dosenti, Əməkdar müəllim Aqil
Qafulovdan ibarətmünsifər he
yətiqiymətləndirib.
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“Dəyirmi masa”da bu dəfə layihənin 
koordinatoru yad olundu 

BeynəlxalqMuğamMərkəzində“Dəyirmimasa”layihəsiüzrə
mayın17-dənövbətitəqdimatkeçirildi.

Budəfəkitəq
dimat layihənin
koor d i natoru
olmuş filologi
ya üzrə fəlsəfə
doktoru, şair,
tədqiqatçı, bu
ilin 24 fevralın
da vəfat edən
Gülhüseyn Ka
zımlının xatirə
sinə həsr olunmuşdu. TədbirdəmüəllifinAzərbaycanmuğamının
tarixinəhəsrolunankitablarıtəqdimedilirdi.
MərhumunömürgünyoldaşıValidəKazımovaçıxışedərəkGül

hüseynKazımlınıntəşkilatçısıolduğutədbirlərdənsözaçdı.Qeyd
etdiki,BeynəlxalqMuğamMərkəzibugünəkimi“Dəyirmimasa”
layihəsi çərçivəsində muğam sənətimizin və musiqinin müxtəlif
janrlarınıəhatəedən,millimusiqialətlərimizin tarixivəproblem
lərinə həsr olunan elmipraktik konfrans vəmüzakirələr keçirib.
Həmçininmuğamifaçılığındaizqoyansənətkarlaranılıb,onların
yaradıcılığınahəsrediləndəyirmimasalartəşkilolunub.
Azərbaycan Milli Konservatoriyasının (AMK) prorektoru profes

sorLaləHüseynova,XanŞuşinskiFondunun rəhbəriBəyimxanım
CavanşirovaVerdiyeva,XalqartistiƏnvərSadıqov,AMKnın“Səsin
tədqiqi”elmilaboratoriyasınınrəhbəriAleksandriyaSultanfonBrüsel
dorff,tədqiqatçıalimTuranİbrahimov,yazıçıKənanHacıGülhüseyn
Kazımlınınyaradıcılığıiləbağlıfikirlərinivəxatirələrinibölüşdülər.
Bildirildiki,G.Kazımlımuğamsənətinininkişafındaxidmətləriolmuş

görkəmlisənətkarlarınhəyatvəyaradıcılığıiləbağlıtədqiqataparıb.
ÖmrününsonilləriniBMMdəmuğamustadlarıiləbağlıtədbirləribö
yüksevgivəpeşəkarsəviyyədətəşkiledirdi.OhəmdəBMMinböyük
maraqlaizlənilən“Unudulmayanlar”layihəsinindəkoordinatoruidi.
TədbirdəBMMinsolisti,ƏməkdarartistSevincSarıyevanınifa

larıdatəqdimolundu.

“Muğam mühazirələri”ndə “Şur”dan danışılıb
BeynəlxalqMuğamMərkəzinin(BMM)“Muğammühazirələri”la-
yihəsininnövbətikonserti(17may)“Şur”muğamınahəsrolunub.

Konsertdən
əvvəl BMM
in direktoru
Əməkdar artist
Sahib Paşa
zadə layihənin
aparıcısı, ta
nınmış xanən
də, pedaqoq,
Əməkdar incə
sənət xadimi
AqilMəlikovudövlətbaşçısınınsərəncamıiləPrezidentinfərditə
qaüdünəlayiqgörülməsimünasibətilətəbrikedib,yaradıcılıquğur
larıarzulayıb.Xanəndəsənətinəgöstəriləndiqqətəgörədövlətbaş
çısınavəHeydərƏliyevFondunadərintəşəkkürünübildirib.
Dahasonramuğamkonsertişəklindətəqdimolunanədəbibə

dii gecədə “Şur”muğamı səslənib.AqilMəlikovun bumuğamın
xüsusiyyətləri, şöbələrdə qəzəllərin bölünməsi, rəng və təsnifər
haqqındaqənaətlərinixanəndəElbrusNiftəliyevvə“Muğam”te
leviziyamüsabiqəsininqalibləriXətaiHacıyevvəVüqarƏbilovun
ifalarıəvəzləyib.Xanəndələrmühazirəniəyanişəkildəözifalarıilə
tamaşaçılaranümayişetdiriblər.OnlarıtarzənRəşadİbrahimovun
rəhbərliyiiləinstrumentalheyətmüşayiətedib.
Ədəbimusiqiligecətamaşaçılartərəfindənmaraqlaqarşılanıb.

Mimçilər otuz yaşında
Mədəniyyət Nazirliyində Pantomima teatrının kollektivi ilə görüş

BuilAzərbaycanDövlətPantomima
Teatrınınfəaliyyətəbaşlamasının30
illikyubileyidir.

Mayın17dəMədəniyyətNazirliyində
teatrınkollektiviiləgörüşkeçirilib.

Mədəniyyət naziri Adil Kərimli yubiley
münasibətilə teatrın kollektivinə təbriklə
riniçatdırıb,yaradıcılıquğurlarıarzulayıb.
Qeydolunubki,AzərbaycanRespub

likasınınPrezidenti İlhamƏliyevvəBi
rincivitseprezident,HeydərƏliyevFon

dununrəhbəriMehribanxanımƏliyeva
tərəfindənölkəmizdəmədəniyyətsahə
sinin,ocümlədənteatrsənətinininkişa
fınadiqqət vəqayğı göstərilir.Bugün
lərdəDövlətGəncTamaşaçılarTeatrına
və Gəncə Dövlət Dram Teatrına “milli”
statusununverilməsibunundahabirtə
zahürüdür.
Bildirilibki,Pantomimateatrınınmüa

sirAzərbaycan səhnə sənəti salnamə
sindəməxsusiyerivar.Yaradıcıkollek
tivin təqdim etdiyi yeni teatr estetikası
təkcəölkəmizdədeyil,eynizamandabir
sıraölkələrdədəmaraqvərəğbətləqar
şılanır.
Pantomimateatrınındafəaliyyətidöv

lətbaşçısıtərəfindənyüksəkqiymətlən
dirilib,əməkdaşlarbirsıradövləttəltifə
rinəlayiqgörülüblər.
TeatrınbədiirəhbəriXalqartistiBəx

tiyar Xanızadə çıxış edərək teatrın

fəaliyyətinə verilən dəyərə görə min
nətdarlığınıbildirib.Deyibki, kollektiv
sonaylarda4beynəlxalqfestivaldaiş
tirakedib.Dövlətdəstəyiolmadanbu
qastrolları gerçəkləşdirmək mümkün
deyil.
XalqartistləriHacı İsmayılov,Nurəd

dinMehdixanlı,Əməkdarincəsənətxa
dimi Mehriban Ələkbərzadə və başqa
ları çıxış edərək Pantomima teatrının
kollektivinitəbrikedib,yenisəhnəuğur
larıarzulayıblar.
Mimçiləri yubiley münasibətilə təbrik

edənDövlətGəncTamaşaçılarTeatrının
direktoru Naidə İsmayılzadə, həmçinin
rəhbəriolduğusənətocağına“milli”sta
tusunverilməsinəgörəölkərəhbərliyinə
teatrınkollektiviadındanminnətdarlığını
bildirib.Qeydedibki,bustatushəmdə
yaradıcıkollektivüçünböyükməsuliyyət
deməkdir.

Görüşdə yubileymünasibətilə teatrın
kollektivinəMədəniyyətNazirliyininFəx
ri diplomu təqdim olunub. Sonra xatirə
şəkliçəkdirilib.
Qeyd edək ki, Azərbaycan Dövlət

PantomimaTeatrı16may1994cüildə
Mədəniyyət Nazirliyinin sərəncamı ilə
“Dəli yığıncağı” Pantomima teatrstu
diyası kimi yaranıb vəGəncTamaşa
çılarTeatrınınnəzdində fəaliyyətgös
tərib.TeatrınəsasıXalqartistiBəxtiyar
Xanızadə tərəfindən qoyulub. 2000ci
ildə teatrstudiyaya “dövlət” statusu
verilib.
Teatrın repertuarındaAzərbaycan və

dünya ədəbiyyatı klassiklərinin əsərləri
ilə yanaşı,müasirmüəllifərin də yara
dıcılıqnümunələriyeralır.Kollektivqa
tıldığı çoxsaylı beynəlxalq festivallarda
ölkəmizin teatr mədəniyyətini layiqincə
təmsiledir.

Gənc bəstəkarların 
plenumu başa çatıb

Xəbərverdiyimizkimi,
15–20maytarixlərində
AzərbaycanBəstəkar-
larİttifaqının(ABİ)90

illiyiiləbağlısilsilətədbirlər
çərçivəsində“Gəncbəstə-
karlarınplenumu”keçirilib.

ABİninÜ.Haclbəyliadınakon
sert salonunda plenumun açılış
mərasimi olub. Tədbirdə mədə
niyyət nazirinin müavini Murad
Hüseynov, tanınmış musiqi xa
dimləriiştirakediblər.
ABİnin sədriXalqartisti, pro

fessor Firəngiz Əlizadə 2007ci
ildən etibarən gənc bəstəkarla
rın yaradıcılığına həsr olunmuş
doqquz plenumun keçirildiyini
diqqətə çatdırıb. Vurğulayıb ki,
dövləttərəfindəngəncbəstəkar
lara göstərilən qayğı (təqaüdlə
rin,mükafatlarınverilməsi),eyni
zamanda Bəstəkarlar İttifaqının
gənclərə diqqəti onların yaradı
cıinkişafıüçünböyükəhəmiyyət
daşıyır.
FirəngizƏlizadəplenumun iş

tirakçılarına yeni uğurlar arzula
yıb.

Sonra gənc bəstəkarların
əsərləri ifa olunub. Plenumun
ilkgünükameramusiqisinəhəsr
edilib.
İlahə QismətAbdullanın

“Rəngli lövhələr” – fortepiano
məcmuəsindən pyeslər, Sevinc
ƏliyevaQəmbərovanın “Payız
gecəsində düşüncələr”, Vəfa
Bağırzadənin “Mərhəba”,  Fərid
Fətullayevin “Ayüzlü nigarım”
romansları, Tural Məmmədlinin
“Ay işığında” piano üçün pye
si, Elvin Quliyevin skertsovals
(tar,kamançavəpianoüçün)və
s. kamerainstrumental əsərləri
səslənib.
Mayın 17də M.Maqomayev

adına Azərbaycan Dövlət Aka
demikFilarmoniyasındaÜ.Hacı
bəyli adına Azərbaycan Dövlət
Simfonik Orkestrinin (bədii rəh
bərvəbaşdirijorƏməkdarartist
Fuad İbrahimov) müşayiətində
simfonikkonsertkeçirilib.
ABİnin sədri Firəngiz Əliza

dənin təşəbbüsü ilə proqrama
gənc bəstəkarların vətənpərvər
likmövzusundairihəcmliəsərləri
daxiledilib.

TuralMəmmədlinin“Şuşafəthi”,
Vüqar Məmmədzadənin “İnsan”,
Elvin Quliyevin “Qayıdış”, Eldar
Babayevin“Gələcəyidüşünərkən”
simfonikpoemaları,İlahəQismət
Abdullanın“Zəfəryolu”,FəridFə
tullayevin “Dəsgah” simfonik or
kestrüçünəsərlərisəslənib.
Bu əsərlərin hər biri müxtə

lif təfəkkürün məhsulu olsa da,
onlarıbədiicəhətdənbirləşdirən
birideyavarki,budavətənpər
vərlikdir.Təbiiki,gəncbəstəkar
ların belə birmövzuyamüraciət
etməsininbaşlıcasəbəbionların
Vətənəməhəbbətiiləyanaşı,44
günlükVətənmüharibəsindəxal
qımızınəldəetdiyişanlıZəfərdir.

Buəsərlərinsəslənməsindədiri
jorundaəməyiqeydolunmalıdır.
Fuad İbrahimov hər bir əsərin
bədii məzmununu dərindən du
yaraqonubəstəkarındüşündüyü
tərzdə və öz interpretasiyası ilə
təqdimedib.
Mayın 20də plenumun nəti

cələri ilə bağlı ABİdə dəyirmi
masa təşkil edilib. Bəstəkar və
musiqişünaslar əsası dahi Üze
yir Hacıbəyli tərəfindən qoyulan
buyaradıcılıqtəşkilatınınənənə
lərininyaşadılmasıvəplenumun
nəticələribarədəsöhbətaçıblar.
Plenumunkonsertproqramların
datəqdimolunanəsərlərbarədə
fikirlərsəslənib.

əvvəli səh. 1-də
TatyanaAğababayevanıda70

illik yubileyi münasibətilə təbrik
edən Fərhad Xəlilov onun ipək
üzərində yaratdığı batikaların
özəlliyinivurğuladı.
Sonraqonaqlar sərgi ilə tanış

oldular.
Qeyd edək ki, bu, Ağababa

yevlərin ikinci ailə sərgisidir. İlk
sərgi 2001ci ildə gerçəkləşib.

Budəfəki sərgini nəsillərin dialo
qudaadlandırmaqolar.
Ağababayevlərin ikinci nəs

lindənTatyanaAğababayeva ilə
yanaşı,üçqardaşıdabusənətlə
məşğulolub.Hazırdaoğulövlad
larıənənənidavametdirirlər.
Əsərlər sərgi zalında elə yer

ləşdirilib ki, biz burada sənətlə
bağlı fərqliyanaşmalarıntoqquş
masınaşahidoluruq.Bunazama

nınvəcəmiyyətininteqrasiyasıda
deməkolar.Müxtəlifmövzulurən
garəng əsərlərə baxdıqca nos
talji duyğular, rənglərdünyasının
sehri, ana yurdumuzun ecazkar
mənzərələri, qadın xoşbəxtliyi
vəs.məqamlarınşahidioluruq.
Sərgiyə gələnlər tərəfindən

ömrünün 96cı ilini yaşayan
Odtəkin Ağababayevin dövrə
yəalınması, səslənən təəssürat
və təbriklər qocaman sənətkara
sevgi və ehtiramın nümayişi idi.
Tatyanaxanımdaçoxhəyəcanlı
idi.Budiqqətvəsevgiəhatəsin
dəo,sərgiyəqatılanvəsərginin
təşkilində əməyi olan hər kəsə
təşəkkürünüifadəedirdi.
Bildirəkki,rəssamO.Ağababa

yev1928ciildəBakıdadoğulub.
Ə.Əzimzadə adına Azərbaycan
DövlətRəssamlıqMəktəbini(Bö
yükağa Mirzəzadənin kursu) və
İ.V.Surikov adına Moskva Döv
lət İncəsənət İnstitutunu bitirib.

2002ci ildə “Əməkdar
rəssam” fəxri adına,
2008ciildəPrezidentin
fərdi təqaüdünə layiq
görülüb.2009və2014
cü illərdə fərdisərgiləri
keçirilib. ƏsərləriAzər
baycan Milli İncəsənət
Muzeyində və şəxsi
kolleksiyalarda saxla
nılır. Almaniya və Tür
kiyədədəfərdisərgiləri
keçirilən rəssamın əl
işləri, həmçininRusiya,
Gürcüstan,Çexiya,İran
vəAvstriyadanümayişetdirilib.
Odtəkin Ağababayevin yara

dıcılıq səfərləri zamanı kətana
köçürdüyü Azərbaycanın təbiət
mənzərələri, Qarabağ, Xocalı,
NeftDaşlarımövzularındarəsm
lər, görkəmli şəxsiyyətlərin port
retləribugündəaktualdır.
Həyat yoldaşı Valentina Ağa

babayevanın “Sarsılmaz dost

luq”, “Uşaqlara sülh lazımdır!”,
“İncəsənət əbədidir!” adlı plakat
nümunələrisankiparlaqvəsağ
lam gələcəyə işıq salır. Onun
“Şəhərdə ağaclar”, “Uşaqlar və
it”,“İkiqadın”,“Ailə”vəs.müxtə
lifmövzulurəngkarlıqəsərləridə
texnikabaxımındandiqqətçəkir.
1953cü ildə anadan olan Tat

yana Ağababayeva da Ə.Əzim

zadə adına Azərbaycan Dövlət
RəssamlıqMəktəbindətəhsilalıb.
SonraV.İ.MuxinaadınaLeninqrad

Ali RəssamlıqSənaye
Məktəbindətəhsilinida
vametdirib.Odahaçox
batika (parça bəzəmək
üsulu) ustası kimi tanı
nır.Ölkəmizdəbirneçə
fərdisərgisikeçirilib.
ƏsərləriAzərbaycan

la yanaşı, Rusiya və
Almaniyada müxtəlif
qalereyalarda,eləcədə
20dənçoxölkədəşəx
sikolleksiyalardasaxla
nılır. Vaxtilə Moskvada
sərgilənən“Qızraketka

ilə”və“Sübhtezdən”adlıilkişlə
riAzərbaycanvəSSRİMədəniy
yət nazirlikləri tərəfindən alınıb.
Rəssam KualaLumpurda keçiril
miş beynəlxalq sərgikonfransda
Azərbaycanı uğurla təmsil edib.
Bakıda5fərdisərgisikeçirilib.Bu
sərgidədəonuncazibədarbatika
işlərinümayişolunur.

L.Azəri

“Kinomuzu yaradanlar... Kinomuzu yaşadanlar”
Həsən Məmmədov “Böyük dayaq”la anıldı

MədəniyyətNazirliyinindəstəyiilə“Kinomuzuyaradan-
lar...Kinomuzuyaşadanlar”layihəsidavamedir.Azər-
baycanRespublikasıKinoAgentliyi,NizamiKinoMər-
kəzi,AzərbaycanDövlətFilmFonduvəCəfərCabbarlı

adına“Azərbaycanfilm”kinostudiyasınıntəşkilatçılığıiləkeçirilən
layihəninməqsədimillikinoənənələrinintəbliğidir.

Mayın17dəNizamiKinoMər
kəzində keçirilən layihənin növ
bətitədbirigörkəmliaktyor,Xalq
artisti, Dövlət mükafatı laureatı
Həsən Məmmədova (1938–
2003)həsrolunmuşdu.
Dövlət Film Fondunun direk

toru Əməkdar incəsənət xadimi
CəmilQuliyevunudulmazsənət
karınAzərbaycan kino sənətinə

bəxşetdiyimüxtəlifobrazlarhaq
qındadanışdı.Bildirdiki,əslya
radıcılıqorijinaltəqdimat,fərdilik
tələb edir. Həsən Məmmədov
da ekran obrazlarını bənzərsiz,
məzmunluçalarlarla,yüksəksə
nətkarlıqlatəqdimedib.Onunçə
kildiyifilmlərbugündəmaraqla
baxılır. O, “Böyük dayaq”, “Gün
keçdi”, “Arxadan vurulan zər

bə”, “İstintaq”, “Dədə Qorqud”,
“Axırıncı aşırım”, “Sevil”, “Yeddi
oğul istərəm”, “Bir cənub şəhə
rində” və digər filmlərdə yadda
qalanobrazlaryaradıb: “O,kino
sahəsinə“Böyükdayaq”filmində
oynadığıQaraşroluiləgəlmişdi.
Bu debütdən sonra qarşıda bizi
sevəsevə izləyəcəyimiz neçə
neçə film gözləyirdi. Məlahətli
səsə,səmimiçöhrəyəmalikHə
sənMəmmədovunyaratdığıob
razlara baxarkən hər dəfə yeni
nələrsəkəşfedirik.Böyüksənət
karın daxili aləmində bir ağaya
nalıq,kübarlıqhissolunurdu.O,
bənzərsizsəsi ilədəmilyonların

qəlbinifəthetmişdi.HəsənMəm
mədovun kinoda həyat verdiyi
personajlaröz intellektualsəviy
yəsi,təbiətcəsakitliyivətəvazö
karlığıiləseçilir”.
Cəmil Quliyev sonra “Böyük

dayaq” filmi haqqında söz açdı.
Dedi ki, 1962ci ildə Həbib İs
mayılovunrejissorluğuilə,Mirzə
İbrahimovun eyniadlı romanının
motivləri əsasında çəkilən film
Azərbaycan kinosunun dəyərli
nümunələrindəndir. Filmdə Hə
sən Məmmədov, Ələsgər Ələk
bərov,TamillaRüstəmova,Leyla
Rzayeva və digər tanınmış akt
yorlarrolalıb.Ekranişindəodöv
rün Azərbaycan kəndini bütün
xarakterikəlamətləri iləgörürük.
Buhəmssenaristinvəquruluşçu
rejissorun,rəssamınvəoperato
run,eynizamandabəstəkarınvə
bütünaktyoransamblınınxidmə
tidir.FilminssenarimüəllifiMirzə
İbrahimov,operatoruXanBaba
yev,bəstəkarıFikrətƏmirov,rəs
samıMəmmədHüseynov,geyim
üzrə rəssamı Bədurə Əfqanlı,
səsrejissoruƏzizŞeyxovdur.
Çıxışdansonra“Böyükdayaq”

bədiifilminümayişolundu.

Lalə

Bir ailə, üç rəssam, bir sərgi



www.medeniyyet.az

№38 (2103)
22 may 20246 yaddaş

Azərbaycanədəbiyyatşünaslıqel
minininkişafındaböyükəməyiolan
alimlərimizdənbiridəakademik
MəmmədCəfərCəfərovdur.Gör
kəmlialimömrünün60iləyaxınbir
dövrünüAzərbaycanədəbitənqi
dinin,mədəniestetikfikrininyeni
yaradıcılıqkeyfiyyətləriqazanmasına
həsredib.Eynizamandarus,Avro
pavəŞərqədəbiyyatıtarixiiləbağlı
əhəmiyyətlitədqiqatlaraparıb.Buil
aliminanadanolmasının115illiyidir.

MəmmədCəfərZeynalabdinoğluCə
fərov9may1909cuildəNaxçıvanşə
hərindədünyayagözaçıb.Erkənçağlar
danvalideynləriniitirir.Kiçikyaşlarından
ağırzəhmətəqatlaşır.Dərziyanındaşa
girdkimifəaliyyətgöstərir,çörəksexin
də işləyir. Bütün bunlara baxmayaraq,
həyatonunqarşısınayaxşı insanlarda
çıxarır.QonşularıZəhraxanımonaana
əvəziolur.QışgecələrindəbalacaMəm
mədənağıllardanışır.Həmçininpapaq
çıQulamhüseynŞərqnağılları,xüsusi
lədəklassikşairlərhaqqındaməlumat
verir. Beləliklə, onda ədəbiyyata dərin
maraq oyanır. Alim xatirələrində yazır:

“...Zəhra xaladan sonra korAdıgözəllə
papaqçı Qulamhüseyn mənim ədəbiy
yatmüəllimlərimidi...”.
Məmməd Cəfər 1932ci ildə Naxçı

vanPedaqojiTexnikumunubitirir.Son
ra indiki Azərbaycan Dövlət Pedaqoji
Universitetinin Ədəbiyyat fakültəsində
təhsilinidavametdirir.Tələbəlikdövrün

də eyni zamanda “Gənc işçi”, “Maarif
işçisi”qəzetlərindəçalışır.Sonrahəmin
institutunƏrəbədəbiyyatıkafedrasının
aspiranturasındatəhsilalır.
Araşdırmalarda qeyd olunur ki, fran

sız şairi Volterdən yazdığı diplom işinə
görə onu Parisə göndərmək istəyirlər.
Lakin37ciilhadisələribunamaneolur.
O,uzunmüddətdahiAzərbaycanşairlə
riNizamiGəncəvivəMəhəmmədFüzuli
haqqındatədqiqatəsərləriüzərindəişlə
yir.1941ciildə“Füzulisevir”məqaləsini,
1959cuildə“Füzulidüşünür”monoqra
fiyasını,1960cıildə“Füzuliyaşayır”mə
qaləsini elmi ictimaiyyətə təqdim edən
alimFüzulininfəlsəfidünyasınıbeləifa
dəedir:“Füzulisevir,Füzulidüşünürde
məkdir.AşiqFüzuliiləmütəfəkkirFüzuli
ancaq vəhdət halında alındığı zaman
onuduymaqolur.Füzulibaşqacürdərk
ediləbilməz...BizFüzulininböyükfikir
lərini onun aşiqanə deyilmiş sözlərində
axtarmalıyıq. Füzulinin aşiqanə sözləri,
onunhəkimanəsözləridir”.
Görkəmli alim 1960cı ildə yazdığı

“HüseynCavid”monoqrafiyasıiləcavid
şünaslığın əsasını qoyur. 1963cü ildə

isə “Azərbaycan ədəbiyyatında roman
tizm” monoqrafiyasını yazır. Eyni za
manda “Rusədəbiyyatı tarixioçerkləri”,
“Rusklassikləri”vəüçcildlik“XIXəsrrus
ədəbiyyatıtarixi”adlıdərsvəsaitləriişıq
üzügörür.“Estetikzövqhaqqında”,“Mü
təfəkirinşəxsiyyəti”,“Estetiktərbiyə,ailə
vəməktəb”, “Həyatın romantikası”, “Ni
zamininfikirdünyası”kitablarıisəelmvə
ədəbialəmdəmaraqlaqarşılanır.
1947ci ildə filologiya üzrə namizəd

lik,1961ciildəisədoktorluqdissertasi
yalarımüdafiəedir.Professorelmiadı
nı alır. 1967ci ildəAzərbaycanElmlər
Akademiyasının müxbir üzvü, 1976cı
ildəhəqiqiüzvüseçilir.
MəmmədCəfərsanballı tədqiqatəsər

ləriiləyanaşı,fəalvətəndaşmövqeyi,mil
li düşüncəsi ilə də seçilib. Görkəmli dilçi
alim,akademikTofiqHacıyevxatirələrində
yazır:“1981ciilidi.Akademiyadarespub
lika səviyyəsində elmi seminar keçirildi.
MəmmədCəfərinonaxasolmayanəsə
bişəkildəbiraliməüztutubdediyisözlər
hələdəyaddaşımdansilinməyib: “Bunə
fikirdirsöyləyirsən?Azərbaycanlılarıntürk
ləşməsinədeməkdir?Məgərermənilərin

erməniləşməsi, gürcülərin gürcüləşməsi,
ruslarınruslaşmasıifadəsiişlənir?”Əlbət
tə,odövrdəbeləbirsərtlikləməsələniqa
bartmaqböyükcəsarətistəyirdi”.
Xeyirxahlıq mücəssəməsi olan alim

indikiBakıDövlətUniversitetindədekan
olarkənkasıbtələbələrə,NizamiGəncə
vi adına Ədəbiyyat İnstitutunda işlədiyi
vaxtlarda isə gənc həmkarlarınamaddi
vəmənəvi cəhətdən dəstək olub. Filo
logiya elmləri doktoru, professor Şamil
Qurbanov bu barədə yazır: “Məmməd
Cəfərmüəlliminövladıyox idi.Obütün
tələbələri övladı kimi sevirdi.Dekan ol
duğuvaxtlardahamınınqeydinəqalırdı.
Müəllimkimiisətayıbərabəriyoxidi”.
Məmməd Cəfərin əsərləri keçmiş

SSRİ xalqlarının, “Cəlil Məmmədqulu
zadə”, “Mirzə Ələkbər Sabir” kitabları
ingilis,fransız,ərəb,fars,ispanvətürk
dillərindənəşrolunub.
Əməyi yüksək qiymətləndirilən alim

Dövlətmükafatıvə“Əməkdarelmxadi
mi”fəxriadına,“Şərəfnişanı”ordeninə
layiqgörülüb.
Görkəmlielmxadimi,pedaqoqMəm

mədCəfərCəfərov11may1992ciildə
Bakıdavəfatedib,Fəxrixiyabandadəfn
olunub.

Savalan Fərəcov

Elm tariximizdə məktəb yaratmış alim

Builgörkəmliədəbiyyatşünas,şair,ədəbiyyattariximizdəxid
mətləriolmuşfədakarziyalıSalmanMümtazın(1884–1941)
anadanolmasının140illiyidir.SalmanMümtazklassik
ədiblərimizinəlyazmalarınıtoplayıb,zənginbirirsingünü

müzəgəlibçıxmasıüçünböyükzəhmətəqatlanıb.“Azərbaycan
ədəbiyyatınınqaynaqları”kitabınıyazıb.

Mayın 15də Nizami Gəncəvi
adınaMilliAzərbaycanƏdəbiyyatı
Muzeyində SalmanMümtaz eks
pozisiyasınınaçılışmərasimiolub.
Muzeyin direktoru akademik

Rafael Hüseynov tədbirdə çıxış
edərək Salman Mümtazın milli
ədəbiyyatımızın tanınmasında
göstərdiyixidmətlərdəndanışıb.
Qeyd edib ki, Salman Mümtaz
ömrünüAzərbaycanklassikşair
lərininəsərlərinin,aşıqpoeziya
sı və folklor nümunələrinin top
lanmasınavənəşrinəsərfedib.
Alimbildiribki,1937ciilinqan

lı repressiya burulğanı bu ziyalı
insandan da yan keçmədi. Onu
“Bakinskiyraboçi”qəzetindənəşr
olunan məqalələrində buraxdığı
“ideoloji səhvlərini” əsas göstə

rərək pantürkizm vəmillətçilikdə
ittiham edirdilər. “Xalq düşməni”
damğası vurulan Salman Müm
taz tutduğu vəzifələrdən azad
edildi və Bakıdakı evində siyasi
düşmənkimihəbsolunaraq,ağır
işgəncələrə məruz qaldı. Həbs
olunan zaman topladığı 270ə
yaxınəlyazmaməhvedildi.
SalmanMümtaz10ilmüddəti

nəazadlıqdanməhrumedilərək
Rusiyanın Oryol vilayətinə sür
gün olundu və həmin bölgənin
yaxınlığında Medvedski meşə
sindəgüllələndi.
RafaelHüseynov deyib: “Sal

manMümtazınƏlyazmalar İns
titutundakı arxivini hələ 1970
ci illərin ortalarında, tələbəlik
dövrümdə əvvəldənsonadək

araşdırmışdım. Onun şəxsi ki
tabxanasında olmuş, evinə ge
dibgələn alimlərin, ədiblərin
şəhadətinəəsasəntərtibedilmiş
258 addan ibarət siyahını da o
vaxtilkdəfəgörmüşdüm”.
Alim bildirib ki, Azərbaycanın

repressiyaya məruz qalan şair
vəyazıçılarıxalqımıztərəfindən
ehtiramlayadedilirvəediləcək.
TədbirdətədqiqatçıalimŞəla

ləHümbətova,S.Mümtazadına
ƏdəbiyyatvəİncəsənətArxivinin
direktoru Könül Nəsibova Sal
man Mümtaz yaradıcılığı haq
qındaməlumatveriblər.
SalmanMümtazınnəvəsişərq

şünasalim Urxun Qalabəyli ba
basınınxatirəsinəgöstəriləndiq
qətəgörəminnətdarlığınıbildirib.

***
Qeydedəkki,görkəmlialimin

140illiyiiləbağlıCəfərCabbarlı
adınaRespublikaGənclərKitab
xanası “Türk dünyasının Müm
taz oğlu” adlı biblioqrafik icmal
və “Ədəbiyyatımızın Mümtazı”
adlıvideomaterialhazırlayıb.
Kitabxanadanbildirilib ki,ma

teriallarda şairin gənclik illəri,
ədəbiyyata gəlişi, “Molla Nəs
rəddin”jurnalı,AzərbaycanDöv
lət ElmiTədqiqat İnstitutu və
Azərbaycan Dövlət Muzeyində
xidmətləri,AbbasSəhhət,Mirzə
Ələkbər Sabir kimi Azərbaycan
ədəbiyyatının görkəmli simaları
iləbirgəfəaliyyətihaqqındamə
lumatverilir.

Mədəni-ədəbi  irsimizin  Mümtazı

Təsviriincəsənətdəkitabqrafikasınınözünəməxsusyerivar.
Kitabtərtibatındamüxtəlifillüstrasiyalarməzmunuzənginləş
dirir,oxucuüçünmaraqmənbəyinəsəbəbolur.Kitabaçəkilən
illüstrasiyalar,üzqabığı,ümumitərtibat,kitabınməzmunu,

ideyasıiləvəhdəttəşkiledir,insanınşüuruna,qəlbinəyoltapır.Ki
tabıntərtibatındakompozisiyanıntəşkilidekorativliyi,emosional
lığı,cazibəliliyi,dövrünüslubunauyğunluğu,əsərlərinpsixoloji
tərəfiniəksetdirməkləyanaşı,kitabınbədiiobrazınıdayaradır.

Qrafik rəssamAzərƏləkbərov
Azərbaycanda nəşr olunmuş bir
çox uşaq ədəbiyyatına, həmçi
ninbədiiədəbiyyatvəklassiklərin
kitablarına illüstrasiyalarçəkmiş
dir.O,22may1956cı ildəNax
çıvandaziyalıailəsindədünyaya
gözaçmışdır.Doğulubboyaba
şaçatdığıqədimNaxçıvantorpa
ğınınəzəmətliqayaları,yaşılor
manları,laləlidağları–birsözlə,
sirlisehrlitəbiətininminbirrəngə
çalanəsrarəngizmənzərələrihə
ləuşaqlıqdanAzəriməftunetmiş
di. Elə incəsənətə, rəssamlığa
marağıdaburdanqaynaqlanırdı.
Gördüklərini kətan üzərində

əksetdirməkbacarığıAzərƏlək
bərov,birTanrı lütfü idi.O,fərqli
duyumu,məxsusi yanaşması ilə
yaradıcılıq aləminə üz tutmuş,
gördüklərini, görmək istədiklərini
ağ vərəqə köçürməyə başlamış
və birbirindən maraqlı əsərlər
yaratmağa nail olmuşdur. Rəs
samlığa olan sonsuz məhəb
bəti, bu sənətə vurğunluğu ilə
orta məktəbi bitirdikdən sonra
1973cü ildə Ə.Əzimzadə adına
Rəssamlıq Məktəbində təhsilini
davam etdirməyə qərar vermiş,
butəhsilocağınıfərqlənmədiplo
muiləbaşavurmuşdur.Məqsədi

sevdiyisahəninbütün incəlikləri
nə vaqif olmaq, ali təhsil almaq
idi.Beləliklə,rəssamUkraynanın
XarkovDövlətDizaynvəİncəsə
nət Akademiyasının Dəzgah və
kitabqrafikasıfakültəsinidəfərq
lənmədiplomuiləbitirmişdir.
AzərƏləkbərovvətənədöndük

dənsonrayenicəyaranmış“Yazı
çı” nəşriyyatındaəmək fəaliyyəti
nəbaşlayır.Həminillərdəgörkəmli
naşir,professionalpoliqrafçıƏjdər
Xanbabayevinminbirəzabla,bö
yük həvəs və gələcəyinə tükən
məzinamlayaratdığı“Yazıçı”nəş
riyyatı fəaliyyətinin ənməhsuldar
dövrünüyaşayırdı.40cildlik“Xalq
ədəbiyyatı”, 100 cildlik “Dünya
ədəbiyyatı kitabxanası” silsiləsin
dənkitablarburdanəşrolunurvə
nəşriyyat iki ildən bir bu kitabları
Moskvada keçirilən Beynəlxalq
Kitab Yarmarkasında nümayiş
etdirir, uğur qazanırdı.Azər nəş
riyyatınməhzbu çağındagəlmiş
vəözüiləyeniabhavagətirmişdi.
Təkcəzahirigörkəmiiləyox,həm
də səmimiyyəti ilə, insanpərvər
liyi,ünsiyyətqurmaqbacarığı ilə,
ağlı,qabiliyyəti,yüksəkzövqüvə
kitablaraverdiyitərtibatıiləbaşqa
larından seçilirdi. Onun H.K.An
dersenin “Düyməcik”, “Su pərisi”

nağıllarına, E.Hofmanın “Oyun
caq”,V.Haufun“Yalançışahzadə”,
Qrimmqardaşlarının “Ağ vəQır
mızıgül”vəs.nağıləsərlərinəçək
diyi qrafik illüstrasiyalara biganə
qalmaqmümkün deyil. İbrətamiz
məsəllərlə, M.Ə.Sabir, A.Səhhət,
C.Məmmədquluzadə, C.Cabbarlı
kimi ustad sənətkarların əsərlə
rindən nümunələrlə dolu, şifahi
və yazılı ədəbiyyatdan seçmələr
əsasında tərtib olunmuş “Gəlinin
cehizkitabı”nın(1994)rəssamıvə
bədiiredaktoru,gözəllikhaqqında
məlumatlarla dolğun “Gözəlliyin
sirri” (2002) kitabının rəssamı ol
muşdur.AzərƏləkbərov“Qanun”
nəşriyyatının “Kamillik” seriyasın
dan “Kamillik elmi” (2001) kitabı
navəbuqəbildənbirsıranəşrlərə
bədiitərtibatvermişdir.

Mütaliəniçoxsevən,həmklas
sik, həm dəmüasirAzərbaycan
ədəbiyyatınadərindənbələdolan
rəssam çəkdiyi hər bir illüstrasi
yanı əsərin məzmunu ilə uzlaş
dırır, vəhdət təşkil etməsinə nail
olur, ən cüzi bir çalarda əsərin
məğzini tamaşaçıyaçatdırabilir
di. Çəkdiyi illüstrasiyalarla əsəri
dahadaoxunaqlıetməyi,oxucu
damaraqoyatmağıbacarırdı.
Məşhur fransız rəssamı De

lakrua deyirdi: “İstər mənzərə,
qrafika, istərsədəheykəltaraşlıq
olsun,hərbir incəsənətəsərinin
ilkdəyərigözlərisevindirməsidir”.
Busözləri bütünlükdəyaradıcılı
ğındaorijinalsüjetvəifadəaxta
rışlarınaxüsusimeyiledən,qara
tuş,qələmvasitəsiləincəştrixlər
ləifadəlirəsmlərərsəyəgətirmiş

rəssamqrafikAzərƏləkbərovun
yaradıcılığınadaaidetməkolar.
Səməd Vurğunun, Nəriman

Həsənzadəninşeirlərkitabı,Fik
rət Qocanın, Ramiz Duyğunun
əsərləri, Çingiz Abdullayevin
“Müqəddəs olmaq arzusu”, Sa
bir Rüstəmxanlının “Göy tanrı”,
Elmira Axundovanın “Yaşamaq
anı”,“Şüşəsaray”(siyasidetek
tiv),“Bubizik”kitablarınaverdiyi
tərtibat,çəkdiyi illüstrasiyalaröz
işininustasıolanrəssamınyük
səkprofessionallıqla,böyükus
talıqlayaratdığıəsərlərdir.
Azər Ələkbərov işgüzarlığı,

sənətinadkarlığı,zəhmətsevərli
yiiləözyolunumüəyyənləşdirən
rəssamlarımızdan idi. Sənətinə
hədsizdərəcədəbağlıolanrəs
sam təkcə rəsm əsərləri yarat
mır,eynizamandasevibseçdiyi
sənətinsirləriniöyrənirvəöyrə
dirdi.O,AzərbaycanDövlətRəs
samlıq Akademiyasının Qrafika
fakültəsində və İncəsənət Gim
naziyasında işləməklə yanaşı,
“Gənclik”, “Nurlar”, “Yurd”, “Əbi
lov,Zeynalovvəoğulları”nəşriy
yatları, “Qanun”, “Gənclik”, “Ul
duz”jurnallarıilədəəməkdaşlıq
edirdi.Həmindövrdəonun“Mə
nimAbşeronum”,“Doğmaellər”,
“Naxçıvan”,“Xatirələr”kimirəng
linovella,nağıl,esse,detektivvə
şeir kitablarına çəkdiyi çoxsaylı
illüstrasiyalarıdərcolunmuşdu.
Nəhayətsiz rənglər dünyasın

da gözəllik duyğularını fırçası

ilə ifadə edən Azər Ələkbərov
gördüklərindən heyrətlənən,
çəkdikləri ilə heyrətləndirə bilən
rəssam idi. O, sadəcə, maraq
xətrinədeyil,yaratmaqvəyarat
dığına yaşamaq vəsiqəsi verə
bilməkhəvəsiiləyaşayırdı.Rəs
samınəsərləritəkcərespublika
dadeyil, yaxınvəuzaqxaricdə
də sərgilənir və hər yerdə özü
nüntamaşaçısınıtapırdı.
Beynəlxalq eklibris sərgisində

(2003)nümayişetdirilən“Heydər
ƏliyevvəmüstəqilAzərbaycan”
mövzusuna həsr olunan əsəri
rəssamın yaradıcılığında xüsu
si yer tutur. “General Arif Hey
dərov” (2006), “Heydər Əliyev
vəAzərbaycanOrdusu” (2002),
SaraAşurbəylinin “Şirvanşahlar
dövləti” (2006) və s. kitabların
tərtibatıdaonunyaradıcılıqnü
munələrindəndir.
Mənalıvəxatirələrdəxoşizlər

buraxanbirömüryaşamışAzər
Ələkbərov uzun sürən xəstəlik
dənsonra4avqust2006cıildə
əbədiyyətəqovuşmuşdur.O,ya
radıcılığınınənbəhrəliçağların
dadünyasınıdəyişsədə,yarat
dığıəsərlərdə, tərtibatınıverdiyi
kitablarda, rəğbətini qazandığı
dostlarının, hörmətini qazandığı
tələbələrinin, sənətə dəyər ve
rəninsanlarınyaddaşlarındaya
şayacaq.

Könül Əzimova 
sənətşünaslıq üzrə fəlsəfə 

doktoru

Məmməd Cəfər – 115

Əməkdar artist, dirijor Faiq Sadıqov 
vəfat edib

Azərbaycanmədəniyyə
tinəitkiüzverib.Əmək
darartist,Prezidentin
fərditəqaüdçüsü,uzun
illərSəidRüstəmovadına
XalqÇalğıAlətləriOr
kestrininbədiirəhbərivə
başdirijoruolmuşFaiq
Sadıqov13may2024cü
iltarixində,76yaşında
dünyasınıdəyişib.

FaiqƏbülfəzoğluSadıqov10oktyabr1948ciildəanadanolub.
İlkmusiqitəhsiliniGəncədəQəmbərHüseynliadınaMusiqiməktə
binin tarsinfindəalıb.AsəfZeynallıadınaMusiqiTexnikumundan
məzunolduqdansonratəhsiliniÜ.HacıbəyliadınaAzərbaycanDöv
lətKonservatoriyasında(indikiBakıMusiqiAkademiyası)Xalqçalğı
alətlərişöbəsindədavametdirib.Buradaikiiloxuduqdansonradiri
jorluqsahəsiniseçib,Əhədİsrafilzadədənsənətinsirləriniöyrənib.
1979cuildənSəidRüstəmovadınaXalqÇalğıAlətləriOrkest

rindəçalışıb.BukollektivləAvropavəAzərbaycanbəstəkarlarının
çoxsaylıəsərlərininorkestrləşdirilməsinənailolub.
Allahrəhməteləsin.

MingəçevirTurizm
Kollecindəbutəhsil
ocağınınməzunu,
Vətənmüharibəsi

ninkəşfiyyatçışəhidiFuad
Xankişiyevinhəyatvədöyüş
yolundanbəhsedən“Mən
gedirəm”adlıkitabıntəqdi
matıkeçirilib.

Tədbirdəşəhidanaları,qəhrə
manındöyüşvətələbəyoldaşla
rı,kollecinmüəllimvə tələbələri
iştirakediblər.
KollecindirektoruKamalƏhmə

dov FuadXankişiyevin qısa öm
ründə qazandığı nailiyyətlərdən
danışıb, xüsusilə çatdığı şəhidlik
mərtəbəsininalivəmüqəddəsbir
məqamolduğunuvurğulayıb.
Şəhidin anası Saqibət Xanki

şiyevaövladıiləbağlıxatirələrini
bölüşübvəkitabınnecəərsəyə
gəlməsi haqqında məlumat ve
rib.
Döyüşyoldaşlarıvəmüəllimlə

riFuadınsağlığındanecəqəhrə
manruhlu,Vətəninisevəngənc
olmasındandanışıblar.

Dahasonra tədbir iştirakçıları
kollecinaktzalındaFuadXanki
şiyevhaqqında“Şərəfiyol”adlı
qısafilməbaxıblar.
Fuad Şöhrət oğlu Xankişiyev

12aprel1996cıildəMingəçevir
şəhərində anadan olub. Meh

di Hüseynzadə adına 3 nömrə
li tamortaməktəbdətəhsilalıb.
SonraMingəçevirTurizmKolle
cininBədəntərbiyəsifakültəsin
dəoxuyub.TəhsiliniRespublika
Olimpiyaİdman Liseyində da
vam etdirib. 2014–2016cı illər

dəəsgəriborcunuyerinəyetirib
qayıtdıqdan sonra dizayndekor
işləriiləməşğulolub.
2020ci ilin 44 günlük Vətən

müharibəsi başlayanda kəş
fiyyatçı kimi Füzuli, Xocavənd
və Şuşa uğrunda döyüşlərdə
qəhrəmanlıq göstərib. Noyab
rın 3də Şuşanın Daşaltı kəndi
ərazisindəşəhadətmərtəbəsinə
yüksəlib. Noyabrın 5dəMingə
çevirŞəhidlərxiyabanındadəfn
olunub.
Dövlətbaşçısınınmüvafiqsə

rəncamları ilə Fuad Xankişiyev
ölümündən sonra 3cü dərəcəli
“Vətənə xidmətə görə” ordeni,
“Vətən uğrunda”, “Xocavəndin
azadolunmasınagörə”,“Füzuli
ninazadolunmasınagörə”,“Şu
şanınazadolunmasınagörə”və
“Cəsur döyüşçü” medalları ilə
təltifolunub.

“Mən gedirəm” – şəhid məzun 
haqqında kitabın təqdimatı

Kitabların cazibəsini artıran rəssam
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Azərbaycan 
17 may 1870 – Gör kəm li ya zı çı-dra ma turq, pub li sist Əb dür rə him 

bəy Əsəd bəy oğ lu Haq ver di yev (1870 – 11.12.1933) Şu şa da ana-
dan olub. “Da ğı lan ti faq”, “Bəxt siz ca van”, “Pə ri ca du”, “Ac hə rifl  ər” 
və s. pyes lə rin, he ka yə lə rin (“Ma ral la rım” sil si lə si) müəl li fi  dir. Rus di-
lin dən ədə bi tər cü mə lər edib. Teatr ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib. Ba kı 
Döv lət Uni ver si te tin də dərs de yib. 

17 may 1938 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, te le vi zi ya dik to ru, re jis sor 
Arif Lə tif oğ lu Qa zı yev (1938 – 24.2.2022) Gən cə də do ğu lub. “Mu ğam” 
teat rı nın rəh bə ri olub. Mu si qi li te le fi lm lə rin (“Şur”, “Təs nif”) müəl li fi  dir.

18 may 1906 – Fi lo sof alim, pro fes sor Meh ba lı Mə həm məd oğ lu 
Qa sı mov (1906–1963) Nax çı van MR Cul fa ra yo nu nun Xoş ke şin kən-
din də do ğu lub. 

18 may 1933 – Ədə biy yat şü nas, bib lioq raf, tər cü mə çi Əmin Ta hir 
oğ lu Əfən di yev (1933–2014) Qax ra yo nu nun İli su kən din də do ğu lub. 

18 may 1968 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, aşıq İs lam Qa ra oğ lu 
Yu si fov (1893–1968) və fat edib. 

18 may 2010 – Ta nın mış akt ri sa Ofe li ya Rza qı zı Əf qan lı (Ofe li ya 
As lan; 27.1.1939 – 18.5.2010) və fat edib.

19 may 1898 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si Hü sey na ğa Sol tan 
oğ lu Ha cı ba ba bə yov (1898 – 10.11.1972) Şa ma xı da do ğu lub. Ope ra 
par ti ya la rı ilə ya na şı, mu ğam və xalq mah nı la rı nın ma hir ifa çı sı olub. 

19 may 1910 – Xalq şairi, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Rə sul Rza 
(Rə sul İb ra him oğ lu Rza yev; 1910 – 1.4.1981) Göy çay da do ğu lub. 
“Qız qa la sı”, “Le nin”, “Qı zıl gül ol ma yay dı” poema la rı, “Rəng lər” şeir-
lər sil si lə si, “Və fa”, “Gö rüş” pyes lə ri və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. Rus 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib. Azər bay can Ya zı çı lar İt ti fa qı nın 
səd ri (1938–1939), ki ne ma toq ra fi  ya na zi ri (1945–1948) olub.  

19 may 1935 – Şair və tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi Vla-
di mir Əb dü lə zim oğ lu Qa fa rov (1935 – 19.7.2000) Sa bi ra bad ra yo-
nun da ana dan olub. Klas sik və müasir Azər bay can şair lə ri nin bir ço-
xu nun əsər lə ri onun tər cü mə sin də rus dil li oxu cu la ra təq dim olu nub.

19 may 1939 – Ta nın mış ya zı çı-pub li sist, tür ko loq Əh məd bəy Ağaoğ lu 
(Əh məd bəy Mir zə Hə sən oğ lu Ağa yev; 1869, Şu şa – 1939) İs tan bul da 
və fat edib. “Kas pi”, “Hə yat” qə zet lə ri nin re dak to ru olub. İs tan bul Uni ver si-
te tin də dərs de yib. 1918-ci il də Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti Par la men-
ti nin üz vü se çi lib. Cüm hu riy yə tin sü qu tun dan son ra Tür ki yə də ya şa yıb.

19 may 1959 – Xalq ar tis ti Ye va (Yev ge ni ya) Ni ki tiç na Olens ka-
ya (1900–1959) və fat edib. Qu ba da do ğu lub. 1919-cu il dən Döv lət 
Dram Teat rı nın akt ri sa sı olub.

19 may 2022 – Xalq ar tis ti, teatr re jis so ru Va qif Fi ru din oğ lu Əsə dov 
(5.4.1947 – 2022) və fat edib. Nax çı van Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın da iş-
lə yib. 1989-cu il dən Döv lət Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da fəaliy yət gös tə rib.

20 may 1883 – Xalq ar tis ti, vo kal çı Kons tan tin Lvo viç Knij ni kov 
(1883–1952) ana dan olub. Azər bay can Döv lət Ope ra və Ba let Teat-
rın da ça lı şıb, Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da dərs de yib.

20 may 1888 – Gör kəm li şair və maarif çi Se yid Əzim Şir va ni (Se-
yid Əzim Se yid Mə həm məd oğ lu Mir Cə fər za də; 9.7.1835 – 1888) 
və fat edib. Azər bay can şair lə ri nin tər cü me yi-ha lı nı və əsər lə rin dən 
nü mu nə lə ri ki tab (“Təz ki rə”) şək lin də nəşr et di rib. 

20 may 1884 – Ədə biy yat şü nas və şair Sal man Müm taz (Sal man 
Məm mə də min oğ lu Əs gə rov; 1884–1941) Şə ki də ana dan olub. Klas-
sik ədib lə ri mi zin əl yaz ma la rı nı top la yıb. “Azər bay can ədə biy ya tı nın 
qay naq la rı” ki ta bı nı ya zıb.

20 may 1907 – Mil li səh nə miz də çı xış edən ilk azər bay can lı qa-
dın mü ğən ni lər dən bi ri, Xalq ar tis ti Hə qi qət Əli qı zı Rza ye va (1907 – 
2.8.1969) Lən kə ran da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub, 
fi lm lər də (“Ögey ana”) çə ki lib.

20 may 1920 – Ta nın mış fi  lo sof, Azər bay can Elm lər Aka de mi ya-
sı nın müx bir üz vü Zi yəd din Ba ha dur oğ lu Gö yü şov (1920-1984) Ağ-
dam ra yo nu nun Bo yəh məd li kən din də ana dan olub. 

20 may 1929 – Folk lor şü nas alim Mür səl İs ma yıl oğ lu Hə ki mov 
(1929–2006) Qa zax ra yo nu nun Kə mər li kən din də do ğu lub. 

20 may 1940 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor Ra fi q Ata ki şi-
yev (1940 – 27.9.2012) Fü zu li ra yo nun da ana dan olub. Mu si qi li Ko-
me di ya, Ağ dam, Gən cə teatr la rın da ça lı şıb.

20 may 2021 – Əmək dar ar tist, rəq qas Qorx maz Ağa ba baoğ lu 
Qur ba nov (18.7.1940 –2021) və fat edib.

21 may 1922 – Şairə, dra ma turq Ca han Hü seyn qı zı Əf ruz (Di la-
no va; 1922–1984) To vuz ra yo nun da do ğu lub. 

21 may 1928 – Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, Ru si ya nın Xalq 
ar tis ti Ta mil la Mir sü ca qı zı Ağa mi ro va (1928 – 31.8.2021) Ba kı da 
ana dan olub. 1952-ci il dən Mosk va da “Ro men” teat rın da ça lı şıb. 
“Azər bay can fi lm” ki nos tu di ya sın da “Onun bö yük ürə yi”, “Ye nil məz 
ba tal yon” və s. fi lm lə rə çə ki lib.

21 may 2021 – Azər bay ca nın, Ru si ya nın və keç miş SS Rİ-nin Xalq 
rəs sa mı, Döv lət mü ka fat la rı laureatı, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Ta-
hir Tey mur oğ lu Sa la hov (28.11.1928 – 2021) və fat edib. 

22 may 1888 – Ya zı çı, maarif xa di mi Qan tə mir (Qa fur Səd rəd din oğ lu 
Əfən di yev; 1888 – 28.1.1944) Göy çay ma ha lı nın Po tu kən din də ana dan 
olub. 1939-cu il də Or ta Asi ya ya sür gün edi lib, ora da dün ya sı nı də yi şib.

22 may 1918 – SS Rİ Xalq ar tis ti, gör kəm li re jis sor, teatr şü nas, pro-
fes sor, Döv lət mü ka fa tı laureatı Meh di Əsə dul la oğ lu Məm mə dov (1918 
– 28.1.1985) Şu şa da do ğu lub. Gən cə Dram, Aka de mik Ope ra və Ba let, 
Aka de mik Mil li Dram, Rus Dram teatr la rın da baş re jis sor iş lə yib. 

22 may 1928 – Xalq rəs sa mı Na dir Sa dıq oğ lu Qa sı mov (1928 – 
10.3.2000) Ba kı da ana dan olub. 

22 may 1937 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Aq şin Əli qu lu oğ lu Əli za də 
(1937 – 3.5.2014) Ba kı da ana dan olub. “Ba bək”, “Qaf qa za sə ya hət” 
ba let lə ri, kan ta ta, sim fo ni ya və di gər janr lar da əsər lə rin müəl li fi  dir. 
Film lə rə (“Tü tək sə si”, “Si zi dün ya lar qə dər se vir dim”) mu si qi ya zıb.

Dün ya
17 may 1873 – Fran sız ya zı çı sı An ri Bar büs (Hen ri Bar bus se; 

1873–1935) ana dan olub. Əsər lə ri: “Alov”, “Ger çək əh va lat lar” və s. 
17 may 1904 – Fran sız akt yo ru Jan Qa ben (Jean Ga bin - Jean-

Ale xis Mon cor ge; 1904–1976) ana dan olub. 

18 may 1048 – Fars (ta cik) şairi, fi  lo sof, ast ro nom və ri ya ziy yat çı 
Ömər Xəy yam (Qi ya səd din Əbu əl-Fəth Ömər ibn İb ra him Xəy yam 
Ni şa pu ri; 1048 – 4.12.1131) ana dan olub.

18 may 1869 – Ləz gi Xalq şairi, aşıq Sü ley man Stals ki (Hə sən bə-
yov; 1869–1937) ana dan olub.

18 may 1872 – İn gi lis fi  lo so fu, ic ti mai xa dim, ədə biy yat üz rə No-
bel mü ka fa tı (1950) laureatı Bert ran Ras sel (Bert rand Art hur Wil liam 
Rus sell; 1872–1970) ana dan olub.

19 may 1762 – Al man fi  lo so fu Yo hann Qot lib Fix te (Jo hann Gott-
lieb Fich te; 1762–1814) ana dan olub.

19 may 1898 – İtal yan ya zı çı sı və mü tə fək ki ri Yu lius Evo la (Ju lius 
Evo la; 1898–1974) ana dan olub.

20 may 1799 – Fran sız ya zı çı sı Ono re de Bal zak (Ho no re de Bal-
zac; 1799 –18.8.1850) ana dan olub. 

20 may 1804 – Rus bəs tə ka rı Mi xail İva no viç Qlin ka (1804–1857) 
ana dan olub. “İvan Su sa nin”, “Rus lan və Lyud mi la” ope ra la rı nın 
müəl li fi  dir.

20 may 1882 – Nor veç ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
(1928) laureatı Siq rid Un set (Sig rid Und set; 1882–1949) ana dan olub. 

20 may 1923 – Cə nu bi Af ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü-
ka fa tı (1991) laureatı Na din Qor di mer (Na di ne Gor di mer; 1923 – 
13.7.2014) ana dan olub.

21 may 1471 – Al man bo ya ka rı, qra vü ra çı və in cə sə nət nə zə riy yə-
çi si, İn ti bah döv rü nün məş hur rəs sa mı Alb rext Dü rer (Alb recht Dü rer; 
1471–1528) ana dan olub.

22 may 1813 – Al man bəs tə ka rı, dra ma turq Ri xard Vaq ner (Wil-
helm Ric hard Wag ner; 1813–1883) ana dan olub. Ope ra la rı: “Tris tan 
və İzol da”, “Ni be lunq lar üzü yü” (tet ra lo gi ya).

22 may 1859 – İn gi lis ya zı çı sı Ar tur Ko nan Doyl (Art hur Co nan 
Doy le; 1859–1930) ana dan olub. 

Hazırladı: V.Orxan
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“Obrazlarım, məni sevdirən qəhrəmanlarım 

daim yol yoldaşımdır”
Hacı İsmayılov: “Aktyorların oynadığı rollar onların həyatlarına da 

təsir edir. Bunu özümdə də, başqalarında da görmüşəm”

Bu akt yo ru həm də ona 
gö rə çox is tə yi rəm ki, 
şan-şöh rə tin ver di yi üs-
tün lü yü yox dur. Ələl xü sus 

da yaş öt dük cə bə zi sə nət 
xa dim lə ri nə xas şöh rət pə-
rəst lik hən də və rin dən be lə 
keç mə yib. Sa də, sa kit, hə lim-
xa siy yət li. San ki qar şı mız da kı 
elə onun özü yox, məş hur 
qəh rə ma nı Mus ta fa müəl lim-
dir. Hət ta mə nə elə gə lir ki, 
da ha çox Mus ta fa özü Ha cı 
İs ma yı lov dur.

Be lə lik lə, həm söh bə tim teat-
rı mız da da ha çox ikin ci də rə cə li 
ob raz lar oy na ma sı na rəğ mən öz 
pla nın da ən yax şı, mil li ki no muz-
da hər bi ri nin ay rı ca ye ri olan 
rol lar us ta sı, Azər bay can realist 
akt yor mək tə bi nin gör kəm li nü-
ma yən də si, Xalq ar tis ti, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı, “Şöh rət” or den-
li Ha cı İs ma yı lov dur. 80 ya şı ta-
mam olan sə nət kar bir ilə ya xın-
dır ki, həm də Azər bay can Teatr 
Xa dim lə ri İt ti fa qı nın sədr əvə zi dir. 
Onun la söh bə ti miz də elə bu ra da 
baş tut du.

– Ha cı müəl lim, son vaxt lar si-
zi tap maq çə tin lə şib. Si zin üçün 
ne cə, bu qə dər işin öh də sin dən 
gəl mək çə tin de yil mi?
– Çə tin lə şib de yən də ki, mən 

hə mi şə ta pı lı ram. Sa də cə, teatr-
da məşq lər, it ti faq da təd bir lər, ma-
şal lah, bir az çox dur. Həm də nə 
yax şı ki, çox dur. İşə gəl dik də, çə tin 
de yil. Çün ki 10 il sədr müavi ni ol-
mu şam. Rəh mət lik Azər pa şa Ne-
mə tov mə ni də vət et miş di. Onun 
döv rün də bu ra da iş lər gör mü şük: 
müx tə lif təd bir lər, yu bi ley lər, ta-
ma şa lar və s. Yə ni bu iş də mə-
nim üçün mü hüm təc rü bə ol du. Bu 
gün də, kol lek tiv, sağ ol sun, əl-ələ 
ve rib ça lı şı rıq. Yə ni fəaliy yə ti miz 
da vam edir. Ötən ilin may ayın dan 
10-a ya xın teatr kol lek ti vi ni “Qo naq 
teatr” la yi hə si çər çi və sin də Ba kı ya 
də vət et mi şik. Bun dan baş qa, Tür-
ki yə dən – An tal ya və Trab zon dan 
iki kol lek tiv bu ra da çı xış et di ki, bu 
da it ti faq təc rü bə si üçün ye ni idi. 
Söz süz ki, bu la yi hə lə ri də Mə də-
niy yət Na zir li yi ilə bir gə real laş dı-
rı rıq. Qı sa ca sı, iş qra fi  ki miz sıx dır 
və mən cə, ötən müd dət də nə zə rə-
çar pa caq iş lə rə nail ol mu şuq.

– AT Xİ teatr xa dim lə ri nin hü-
quq la rı nı tən zim lə yən, yə ni 
akt yor la rın da bir növ ata evi 
mis si ya sın da dır. Bu mə na da, 
eh ti yac du yul duq da it ti faq teatr 
təm sil çi si nin hü qu qu nu qo ru ya, 
ona qah mar çı xa bi lir mi?
– Bə li, dəs tə yi miz hə mi şə var 

və ola caq da. Am ma it ti fa qın ni-
zam na mə sin də də qeyd olu nub 
ki, AT Xİ Azər bay can da teatr sə-
nə ti nin in ki şa fı na, möv cud mə sə-
lə lə rin həl li nə kö mək lik gös tə rən 
təş ki lat dır. Həll edən, söz süz ki, 
mü va fi q ola raq Mə də niy yət Na-
zir li yi dir. Biz ba car dıq ca kö mək 
edi rik. Elə bi zim gör dü yü müz iş-
lə rin ha mı sı teatr, teatr sə nə ti nin 
öl kə miz də in ki şa fı üçün dür. Əsas 
məq sə di miz is te dad lı gənc lə rin 
– akt yor la rın, re jis sor la rın, dra-
ma turq la rın cəlb olun ma sı dır. Bil-
di yi niz ki mi, biz də dra ma tur gi ya, 
re jis sor, akt yor, eks pe ri men tal 
re jis su ra və me nec ment la bo ra to-
ri ya la rı var. Ar tıq biz 4-cü il dir ki, 
hə min la bo ra to ri ya la rın fəaliy yə ti-
ni ge niş ic ti maiy yə tə təq dim edi-
rik. On la rın fes ti va lı nı təş kil edi rik. 
Bir cə hə tə se vin mək la zım dır ki, 
bu la bo ra to ri ya la ra gə lən lər, ora-
da iş ti rak edən lər ara sın da pe şə-
kar lar la ya na şı, pe şə kar ol ma yan 
is te dad lı gənc lər də var. On lar 
nə isə öy rə nib, fəaliy yət lə ri nə bu 
yön də da vam edir lər sə, nə xoş.

– Bir müd dət ön cə ki no sa hə-
sin də iki it ti fa qın bir ləş mə si nə 
şa hid ol duq. Pro ses ümu mən 
ge niş re zo nans do ğur du. Bu 
gün AT Xİ-də də sədr li yə id dialı-
lar çox dur. Siz cə, it ti faq səd ri 
kim lər ola bi lər və ni yə?
– İn şal lah, okt yabr da teatr xa-

dim lə ri nin növ bə ti konf ran sı ke-
çi ri lə cək və ye ni sədr se çi lə cək. 
Düz qeyd et di niz ki, id dialı lar çox-
dur. Sa də cə, mən bir şe yi qeyd 
edim ki, uzun il lər it ti fa qa rəh bər-
lik et miş Azər pa şa müəl lim dən 
son ra bu id diaya dü şən lə rin sa yı 
da ha da ço xal dı. Am ma on lar bir 
şe yi unut ma sın lar ki, bu it ti fa qa 
rəh bər lik edən lər Azər bay can mə-
də niy yə tin də ta nın mış in san lar 
olub lar. İn di yə dək sədr lik edən 
10 şəx sin ha mı sı Xalq ar tis ti idi. 

Ha mı sı da akt yor və re jis sor lar. Ye-
ga nə teatr şü nas Meh di Məm mə-
dov idi. O da re jis sor, akt yor, son ra 
teatr şü nas olub. Yə ni it ti fa qa rəh-
bər lik et mək is tə yə nin nü fu zu ol-
ma lı dır, sö zü keç mə li dir. Elə-be lə, 
mən teatr alə min də yəm de yə gə-
lib ora sədr lik et mək lə ol mur. Kim 
bu nu bu qə dər asan he sab edir və 
be lə dü şü nür sə, səhv edir. Qal dı ki 
id dialı la ra, bu ra gəl mək is tə yi nə, 
bu, on la rın şəx si fi k ri, ar zu su, azad 
dü şün cə si dir. Am ma mə nə elə gə-
lir ki, bu ra gə lən xalq tə rə fi n dən, 
döv lət tə rə fi n dən ta nın ma lı dır. Ən 
əsa sı da bu ra nın işi ni bil mə li dir. 
Elə adam ol ma lı dır ki, onun 
xalq qar şı sın da xid mət lə ri, 
nü fu zu ol sun. Ge dib ki mə sə 
nə isə de yən də bil sin lər ki, 
bu şəxs sə nət də ye ti şən, ona 
xid mət edən adam dır. Yə ni 
otaq da otu rub əmr ver mək lə 
iş bit məz. Bu ra ya ra dı cı, ic ti-
mai təş ki lat dır.

– Ru hu şad ol sun, Azər pa-
şa Ne mə tov da, siz de yən 
ki mi, nü fuz lu, sö zü ke çən 
adam idi. Hər çənd on dan 
da gi ley li olan lar çox idi...
– Azər pa şa Ne mə tov uni kal 

adam idi. O, daim dü şü nür dü və 
yük sək sə viy yə ni, it ti fa qın hör mə-
ti ni sax la ma ğa ça lı şır dı. Hər şey lə 
ra zı la şıb, hər ada mı qə bul elə mir-
di. Ağıl lı in sa nıy dı de yə, o ada mın 
ni yə gəl di yi ni, nə is tə di yi ni gö zəl 
ba şa dü şür dü. Bu mə na da on dan 
in ci yən lər, na ra zı qa lan lar da olur-
du. Am ma unut maq ol maz ki, o, 
pe şə kar in san idi, şəx siy yət idi. 
Ye nə də de yi rəm, ça lı şır dı ki, it ti-
fa qın adı uca ol sun, təş ki lat ki mi 
nü fu zu nu sax la sın.

– Gə lin, siz li-biz li okt yab ra dək 
sə bir edək və ke çək akt yor Ha-
cı İs ma yı lov la söh bə tə.
– (Gü lür) Val lah, elə ba yaq-

dan akt yor Ha cı da nı şır dı. Mə nim 
üçün sə la hiy yət, və zi fə, nü fuz, 
şöh rət sə nə tim də, xal qı mın, döv-
lə ti min sev gi və diq qə tin də dir.

– Lap gö zəl. Ha cı müəl lim, 
Azər bay can ki no su nun uni kal 
Mus ta fa sı siz si niz. Onun bir lo-
te re ya da ud maq ar zu su var dı. 
Si zin ne cə, şan sı nı zı sı na maq 
is tə yi niz olub mu?
– (Gü lür). Akt yor la rın oy na dı ğı 

rol lar on la rın hə yat la rı na da tə sir 
edir. Bu nu özüm də də, baş qa la-
rın da da gör mü şəm. Mən o lo te-
re ya nın çox dan kı hə vəs ka rı yam. 
Ara-sı ra bir-iki si ni alıb po zu ram, 
hə və si mi öl dü rü rəm. Qa baq lar 
ud maq da ha yax şı, asan idi. İn di 
çə tin lə şib. Ya dım da dır, so vet vax-
tı al dı ğım 30 qə pik lik lo te re ya dan 
ra dio ud muş dum. Rəh mət lik atam 
gü nün xey li his sə si ni o ra dioya 
qu laq as maq la ke çi rər di. Şans dır 
da o da. Al, sı na. Şə ki li Mus ta fa 
de miş kən, “heç ol ma sa, bir də nə 
la ta ren ni bi let al”.

– Teatr da fəaliy yə tə baş la yıb, 
ki no da məş hur laş dı nız. Ne-
cə de yər lər, lo te re ya bi le ti ni zi 
ki no da ud du nuz. Bu mə na da 
özü nü zü ki no ya min nət dar sa-
yır sı nız mı?
– Hər iki sə nə tə min nət da ram. 

Ki no ya çə kil mə dən ön cə teatr 
akt yo ru ol mu şam və 1967-ci il-
dən fa si lə siz teatr da fəaliy yət 
gös tə ri rəm. İrə van, Sum qa yıt 
və ha zır da ça lış dı ğım Aka de mik 
Mil li Dram teatr la rı. Mə nim üçün 
teatr hə yat dır. Ora da ya şa yı ram. 
Ki no isə mə həb bət dir. Nə xoş ki, 
şans ki mi o da sə nət ta le yim də 
mə nim üçün yax şı gə tir di və ki-
no da qı sa za man da ta nın dım. 
Am ma hər dən dü şü nü rəm ki, ki-
no da da ha çox iş lər gö rə bi lər dim. 

Onun həc mi, audi to ri ya sı, im kan-
la rı da ha ge niş dir. Akt yor lar bu ra-
da sə nət lə ri ni da ha ra hat bü ru zə 
ve rə bi lir lər, nəin ki teatr da. Teatr ki-
no ya nis bə tən bir qə dər qa pa lı dır. 
Teatr da ta ma şa çı nı qrim lə, ge yim-
lə, səs lə qis mən al da da, inan dı ra 
bi lər sən. Am ma ki no da be lə de yil. 
Ki no sə mi miy yət və tə biili yi se vir. 
Çün ki ora da hər şey iri plan da dır 
və ta ma şa çı nın gö zün dən heç nə 
ya yın mır. Mən bu mə na da bir akt-
yor ki mi gör kəm li re jis so ru muz Ra-
sim Oca qo va min nət da ram. Onun 
sa yə sin də kəşf olun dum və ki no da 
yo lum açıl dı. 

– Mü qa yi sə niz ma raq lı dır de yə 
so ru şa ca ğam. Pe şə kar Azər-
bay can teat rı 151-ci ili ni ya-
şa yır. Za ma na gö rə mil li ki no-
muz dan da ha yaş lı teat rı mı zın 
in di ki hal da ən üm də və zi fə lə ri 
han sı lar dır?
– Teat rın və zi fə lə ri da ha çox dur. 

O mə bəd dir, tər bi yə oca ğı dır. Ora-
da ça lı şan lar isə fə dai dir lər. Xü su-
sən də böl gə də ça lı şan akt yor lar. 
Çün ki al dıq la rı maaş az dır. Əla və 
qa zanc yer lə ri də, de mək olar ki, 
yox. Düz dür, akt yor, teatr ada mı 
elə on da da, in di də var lı ol ma yıb 
on suz da. Am ma mü qa yi sə də Ba-
kı da ça lı şan akt yor lar on la ra nis-
bət də mad di ba xım dan da ha ge-
niş im kan la ra ma lik dir lər. Se rial lar, 
rek lam lar, dubl yaj və s. var. Am ma 
böl gə lər də bu im kan lar az dır. Bu 
mə na da əsl fə da kar in san lar on-
lar dır. Az  şe yə qa ne olub lar. Çün ki 
sə nə tə mə həb bət lə ri da ha çox dur 
və onu qo yub ge də bil mir lər.

– Bu mə na da it ti faq dan hər 
han sı dəs tək gö rür lər mi və it ti-
fa qın be lə bir im ka nı var mı?
– Əs lin də, elə bir im ka nı mız yox-

dur. Olan və sait lə biz təd bir lər təş kil 
edir, on la rın pay taxt ta ma şa çı la rı ilə 
gö rü şü nə şə rait ya ra dı rıq. Bil di yi niz 
ki mi, bir ne çə il ön cə it ti faq la ra döv-
lət tə rə fi n dən müəy yən və sait ay rıl-
mış dı. Biz o və saitin əsas his sə si ni 
Ağ dam və Fü zu li teatr la rı na sərf 
et dik. On la rın səh nə ge yim lə ri, tex-
ni ki im kan la rı bər bad idi. Söz süz ki, 
döv lət, əsas qu rum ki mi Mə də niy-
yət Na zir li yi bu prob lem lə ri həll et-
mə yə ça lı şır. Am ma bu elə də asan 
de yil. Mə sə lən, çox yax şı olar dı 
ki, teatr lar heç ol ma sa, kom mu nal 
xərc lər dən azad olun sun. Bu ki mi 
gü zəşt lər tək cə biz də de yil. Bu nu 
bir dən-bi rə yox, müəy yən faiz də 
azal ma ilə də elə mək olar. Çox is-
tər dim ki, özəl şir kət lər də, bö yük 
qu rum lar da ara bir teatr la ra dəs tək 
ol sun lar. Döv lət ola raq bu gün əsas 
mə sə lə miz Qa ra ba ğın dir çə li şi dir. 
Min şü kür ki, əzə li tor paq la rı mı za 
qo vuş duq və ha zır da döv lə ti miz 
azad Qa ra ba ğı mı zı ye ni dən qu rur. 
Bü tün bun la ra rəğ mən döv lə ti miz 
mə də niy yət sa hə si nə, teat ra da 
diq qət lə ya na şır, mad di tə mi na tı na 
dəs tək üçün ad dım lar atır və bu na 
gö rə döv lət baş çı mı za daim min-
nət da rıq.

– Ne cə dü şü nür sü nüz, bu gün 
Azər bay can teat rı ge niş ta ma-
şa çı küt lə si ni cəlb et mə yə, cə-
miy yə tə sə nət lə hə qi qə ti gös-
tər mə yə qa dir dir mi?

– Mən si zə bir hə qi qə ti de yim 
ki, di gər lə ri ni de yə bil mə rəm. 
Mən ça lış dı ğım teat rın ta ma şa-
la rı nın so nu nu çox diq qət lə iz lə-
yi rəm. Yə ni tə zim mə qa mı nı. Bu 
qə naətə gəl mi şəm ki, ye ni nə sil 
ta ma şa çı ya ra nıb. O nə sil ki, teat-
ra gəl mir di. Əv vəl lər teat ra gə lən-
lər da ha çox ya yaş lı nə sil, ya da 
zi ya lı lar idi. Am ma in di ta ma şa 
sa lo nu na ba xan da çox luq ola raq 
gənc lə ri gö rü rəm və çox se vi ni-
rəm. Bu, çox yax şı dır və ina nı ram 
ki, di gər teatr lar da da be lə dir. Yə-
ni ta ma şa çı la rın teat ra, sə nə tə tə-
lə ba tı, eh ti ya cı ya ra nıb. Axı teatr 
ye ga nə sə nət dir ki, o, in san la nə-
fəs-nə fə sə, üz-üzə da ya nır. Yə ni 
can lı sə nət ol du ğu üçün ye ni nə sil 
ta ma şa çı teatr dan in tel lek ti, zövq 
və dü şün cə si nə uy ğun fərq li möv-
zu və janr lı nü mu nə lər gö rür. 

– Si zin nə sil dən olan akt yor la-
rın sa yı aza lıb. Ötən lər də bir 
təd bir də çı xı şı nız mə ni köv rəlt-
di. De yə sən, çox da rı xır sı nız...
– Hə, həm də ne cə. Axı mən 

on lar la teatr da, səh nə də bir ömür 
sür mü şəm. 

– 80 ya şa çat ma ğın se vin ci 
bö yük dür, yox sa nos tal gi ya sı? 
Bu sualı bir ne çə həm ya şı dı nız 
olan həm ka rı nı za da ver mi şəm.
– Val lah, heç tə səv vür et məz-

dim ki, 80 il ya şa ya ram. Min şü-
kür Ya ra da na, mə nə də bu ya şı 
gör mə yi nə sib elə di. Azər bay can 
teat rın da elə gör kəm li akt yor lar 
olub lar ki, heç 40-ı, 50-ni gör mə-
yib lər. Ya ra dı cı lıq la rı nın ən par laq 
za ma nın da hə yat la vi da la şıb-
lar. Çün ki bu sə nət mə şəq qət li, 

fi  zi ki və mə nə vi cə hət dən 
əzab-əziy yət li dir axı. Düz-
dür, ta ma şa çı onun par laq, 
po pul yar tə rə fi  ni gö rür. Am-
ma biz lər ora ça ta na qə dər 
nə lər dən keç mə mi şik. Eh, 
əs lin də, yaş bir az da ge ne tik 
mə sə lə dir yə qin. İn di de yi rəm 
nə yax şı ki, bu ya şa çat dım. 
Çün ki hə yat çox ma raq lı dır. 
De yir yaş lan maq, qo ca lıq se-
çil miş lə rə ve ri lən hə diy yə dir. 
Hər ada ma bu im kan ve ril mir. 
Min şü kür.

– Ki no da baş rol la rı nız ol sa da, 
teatr da si zi da ha çox ikin ci pla-
nın qəh rə ma nı say maq olar. İn-
di ge ri yə dö nüb ba xan da bu ba-
rə də nə dü şü nür sü nüz? Əgər 
akt yo run bu mə sə lə də ta le yi 
re jis sor dan ası lı dır sa...
– Akt yor cəhd edir. Am ma söz-

süz ki, re jis sor tə yin edir bu nu. Bir 
də ni yə elə dü şü nür sü nüz ki, mən 
baş rol la rım ol ma yıb? Mə sə lən, 
“Si zi de yib gəl mi şəm”də, “Alın ya-
zı sı”nda baş rol lar oy na mı şam. 
Akt yo run amp luası nı tə yin edən 
re jis sor lar olur. Düz dür, ca van 
vax tı mə nim də Ham let oy na maq 
ar zu la rım var dı. Am ma ar tıq o 
hiss lər də çox uzaq da dır. Akt yor 
ki mi nə rol ve ri lib sə, onun la ra zı-
laş mı şam. İlk ro lum “Xırs qul dur-
ba san”da Kə rəm olub. Onun da 
cə mi iki sö zü var dı: “Qaç sa, qa çar 
e”. Onu elə de yir dim ki, ta ma şa çı 
gü lür dü. Re jis sor lar da mə nə on-
dan son ra inan dı lar və za man la 
da ha bö yük rol lar ver mə yə baş-
la dı lar.

– Ha cı müəl lim, səh nə də də, ki-
noek ran da da əsas qəh rə man-
la rı nız ya zıq, fa ğır, sa kit, sa də-
lövh adam lar olub lar. Hə yat da 
ne cə?
– Bə li, oy na dı ğım ob raz lar tə-

biət cə be lə dir. Oy na dı ğım rol la rın 
in sa ni key fi y yət lə ri çox dur de yə 
kə nar dan elə gö rü nür lər. On la rı 
çox se vi rəm. Tə miz, saf, vic dan lı 
adam lar dır. Fa ğır, ya zıq sö zü nü 
qə bul et mi rəm. Özü mə gə lin cə, 
sa də lövh de yi ləm.

– De mə li, hə yat da Mus ta fa müəl-
lim de yil si niz?
– Mus ta fa mə nim da xi lim də dir. 

Am ma bir az fərq li.

– “Bə yin oğur lan ma sı”nda kı 
ope ra to run tə bi ri ilə de sək...
– (Gü lür) Hə, “Elə sə ni gör-

mə sə lər yax şı dır”ı de yir si niz? 
Ma raq lı dır ki, o fi lm lər də ki ob raz-
la rın söz lə ri qı sa za man da be-
lə əz bə rə çev ril di. Ötən lər də bir 
təd bir var dı. Bir dən işıq lar sön dü. 
Əh va lı mı poz ma dan ta ma şa çı-
lar dan “Ay ca maat, mə ni eşi dir-
siz?” de yə so ruş dum. Ar dın ca 
“Elə mə ni gör mə sə niz yax şı dır” 
de dim və zal qəh qə hə yə qərq 
ol du. Ob raz la rım, mə ni sev di rən 
qəh rə man la rım daim mə nim lə 
bax be lə yol yol da şı dır. Yax şı ki, 
bir-birimizi ya rı yol da qoy ma mı-
şıq.

Söhbətləşdi:
Həmidə Nizamiqızı

əsa sı da bu ra nın işi ni bil mə li dir. yo lum açıl dı. lar. Çün ki bu sə nət mə şəq qət li, 
fi  zi ki və mə nə vi cə hət dən 
əzab-əziy yət li dir axı. Düz-
dür, ta ma şa çı onun par laq, 
po pul yar tə rə fi  ni gö rür. Am-
ma biz lər ora ça ta na qə dər 
nə lər dən keç mə mi şik. Eh, 
əs lin də, yaş bir az da ge ne tik 
mə sə lə dir yə qin. İn di de yi rəm 
nə yax şı ki, bu ya şa çat dım. 
Çün ki hə yat çox ma raq lı dır. 
De yir yaş lan maq, qo ca lıq se-
çil miş lə rə ve ri lən hə diy yə dir. 
Hər ada ma bu im kan ve ril mir. 
Min şü kür.

“İttifaqa rəhbərlik etmək 
istəyənin nüfuzu olmalıdır, 

sözü keçməlidir. Xalq 
tərəfindən, dövlət tərəfindən 
tanınmalıdır. Elə-belə, mən 
teatr aləmindəyəm deyə gəlib 
ora sədrlik etməklə olmur”
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22 may 2024son səhifə “Qızıl palma budağı” kimlərə qismət olacaq?

14–25 may ta rix lə rin də 77-ci Kann Film Fes ti va lı ke çi ri lir. “Qı zıl pal-
ma bu da ğı” uğ run da əsas mü sa bi qə proq ra mı na 19 film da xil dir. 

Dün ya ki no 
us ta la rın dan 
ün lü re jis sor 
Fren sis Ford 
Kop po la fes-
ti va la özü nün 
ye ni “Me qa-
po lis” fi l mi ni 
gə ti rib. De vid 
Kro nen ber gin 
“Kə fən”, Yor-
qos Lan ti mo-
sun “Xe yir xah-
lıq növ lə ri” fi lm lə ri də mü ka fa ta id diaçı lar ara sın da dır.

Bu il fes ti va lın mün sifl  ər he yə ti nə “Le di Bird” və “Bar bie” fi lm lə-
ri ni çə kən ame ri ka lı xa nım re jis sor Qre ta Ger viq (Gre ta Ger wig) 
baş çı lıq edir. “Qı zıl pal ma bu da ğı”nı ki min ala ca ğı na qə rar ve rə-
cək bey nəl xalq jü ri də tür ki yə li sse na rist və fo toq raf Eb ru Cey lan 
(Kann fes ti va lı nın mü ka fat çı sı, məş hur re jis sor Nu ri Bil ge Cey la-
nın hə yat yol da şı) da yer alıb.

Fes ti va lın mü sa bi qə dən kə nar proq ram la rı da var. Qı sa met raj-
lı fi lm lər nü ma yi şi sı ra sı na azər bay can lı re jis sor Azər Qu li ye vin 
“San ki yox san” ad lı ek ran işi də da xil edi lib.

77-ci Kann Film Fes ti va lı çər çi və sin də mü sa bi qə dən kə nar gös-
tə ril mə si plan laş dı rı lan İs rail is teh sa lı olan “Bearing Wit ness” 
(“Şa hid”, 2023) fi l mi nin nü ma yi şi isə son an da tə xi rə sa lı nıb. Bil-
di ri lir ki, fi lm HƏ MAS-ın İs rail şə hər lə ri nə hü cu mun dan bəhs edir. 
Fil mə 7 okt yabr 2023-cü il hü cu mu nun şa hid lə ri və fə ləs tin li si lah-
lı la rın öz lə ri tə rə fi n dən len tə alı nan kadr lar da xil dir. Fil min nü ma yi-
şi nin təh lü kə siz lik sə bə bin dən ləğv edil di yi xə bər ve ri lir.

V.Kamal

Türkiyədə il ərzində 700-dən çox
arxeoloji ekspedisiya aparılır

Tür ki yə nin cə nub-qər bin də Də niz li vi la yə tin də ki qə dim Laodi-
ke ya ya şa yış ye ri əra zi sin də qa zın tı iş lə ri apa ran ar xeoloq lar 
qru pu yu nan mi fo lo gi ya sın dan sağ lam lıq ila hə si Hi ge ya nın 
hey kə li nin bir his sə si ni aş kar edib lər.

2100 il əv və-
lə aid ol du ğu 
bil di ri lən ar te-
fak tı Pa muk ka-
le Uni ver si te ti-
nin pro fes so ru 
Cə lal Şim şə yin 
rəh bər lik et di yi 
mü tə xəs sis lər 
ta pıb lar.

Yu nan mi fo-
lo gi ya sın da Hi-
ge ya çox vaxt 
sol əlin də fi n can, sağ əli nə sa rıl mış ilan la təs vir edi lir. Ar xeoloq la rın 
üzə çı xar dı ğı hey kəl par ça sın da onun baş his sə si əks olu nub. 

Qeyd edək ki, müasir Tür ki yə nin yer ləş di yi coğ ra fi  ya dün ya nın 
ən qə dim si vi li za si ya la rı na məs kən olub. Öl kə nin müx tə lif yer lə-
rin də ar xeolo ji eks pe di si ya la rın sa yı il dən-ilə ar tır. Tür ki yə də ar-
xeolo ji qa zın tı və təd qi qat la rın sa yı nın bu ilin so nu na ki mi 750-yə, 
2026-cı ilə qə dər isə 800-ə ça ta ca ğı göz lə ni lir.

Ən zəngin numizmatika kolleksiyası
satışa çıxarılır

Da ni mar ka lı iş ada mı və kol lek si ya çı Lars Emil Bru nun XX əs rin 
əv və lin də top la dı ğı na dir sik kə kol lek si ya sı hər ra ca çı xa rı la caq.

Emil Brun 
1922-ci il də bu 
kol lek si ya nı bir 
var lı ailə dən 
alıb, bir il son-
ra isə dün ya sı-
nı də yi şib. 

Mə lu ma ta 
gö rə, Bi rin ci 
Dün ya mü ha-
ri bə si nin fə la-
kət lə ri nə şa hid 
olan kol lek si-
ya çı top la dı ğı əş ya la rın ölü mün dən son ra 100 il mil li sər vət ki mi 
sax la nıl ma sı nı və siy yət edib. Bu müd dət 2023-cü ilin so nun da 
ba şa ça tıb. İn di isə 20 min dən çox sik kə nin top lan dı ğı kol lek si ya 
hər ra ca çı xa rıl maq üçün ha zır la nır. Eks pert lər əş ya la rın 72 mil-
yon dol la ra sa tı la ca ğı qə naətin də dir.

Emil Brun ölü mün dən əv vəl kol lek si ya nın tək rar sa tı la ca ğı təq-
dir də Da ni mar ka Mil li Mu ze yi nin im ti yaz lı alı cı hü qu qu ol ma sı 
şər ti ni də qo yub muş. Da ni mar ka Mil li Mu ze yi ar tıq kol lek si ya da kı 
XVI-XVII əsr lə rə aid 7 sik kə ni sa tın alıb.

Fi la del fi  ya da (ABŞ) yer lə şən “Stack’s Bo wers” hər rac evi nin 
mə lu ma tı na gö rə, in di yə dək bu qiy mət də nu miz ma ti ka kol lek si ya-
sı sa tı şa çı xa rıl ma yıb.
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MƏDƏNİYYƏT

385 il əv vəl...
17 may 1639-cu il də Sə fə vi və Os man-

lı döv lət lə ri ara sın da növ bə ti mü ha ri bə nin 
(1623–1639) ye kun la rı na əsa sən, Qəs ri-
Şi rin sülh mü qa vi lə si bağ la nıb. Mü qa vi lə-
də tə rəfl  ər ara sın da 1555-ci il də bağ lan mış 
Amas ya sül hü nün şərt lə ri təs diq lə nib. Hə-
min şərt lə rə gö rə, in di ki Gür cüs ta nın qərb 
vi la yət lə ri Os man lı nın, Gür cüs ta nın şərq his-
sə si, ha be lə Azər bay ca nın Bor ça lı ma ha lı, 
Qər bi Azər bay can (in di ki Er mə nis tan əra zi-
si), elə cə də şi mal lı-cə nub lu Azər bay can tor-
paq la rı Sə fə vi lə rin nə za rə ti nə keç miş di.

219 il əv vəl...
21 may 1805-ci il də Ru si ya-İran mü ha ri bə-

si (1804–1813) ge di şin də Şə ki xan lı ğı nın Ru-
si ya ya bir ləş di ril mə si nə dair ikin ci Kü rək çay 
mü qa vi lə si bağ la nıb. Şə ki ha ki mi Sə lim xan 
və Ru si ya nın Qaf qaz qo şun la rı nın ko man-
da nı ge ne ral Si sianov tə rə fi n dən im za la nan 
mü qa vi lə yə əsa sən, rus lar xan lı ğa nis bi özü-
nüida rə vəd et miş di. Ma yın 14-də bağ la nan 
bi rin ci Kü rək çay mü qa vi lə si ilə Qa ra bağ xan-
lı ğı da ey ni vəd lə Ru si ya ya il haq edil miş di.

105 il əv vəl...

19 may 1919-cu il də Mus ta fa Ka mal 
Ata türk bir qrup si lah da şı ilə Qərb döv lət-
lə ri nin fak ti ki iş ğa lı al tın da olan İs tan bul-
dan Sam su na gə lə rək Tür ki yə nin qur tu luş 
və is tiq lal sa va şı nın baş la dı ğı nı elan edib. 

Ata tür kün rəh bər li yi ilə mil li mü ca di lə 1923-
cü il də Tür ki yə Cüm hu riy yə ti nin ya ran ma sı 
ilə ba şa çat dı. 19 may Tür ki yə də Ata tür kü 
An ma, Gənc lik və İd man Bay ra mı dır.

104 il əv vəl...
18 may 1920-ci il də Azər bay can SSR Mü-

vəq qə ti İn qi lab Ko mi tə si (hö ku mət) “Teatr, ki-
no, mu zey və fo ye lə rin mil li ləş di ril mə si haq-
qın da” dek ret ve rib.

80 il əv vəl...
17 may 1944-cü il də SS Rİ rəh bə ri Sta li-

nin qə ra rı ilə Ru si ya Fe de ra si ya sı tər ki bin də  
Krım MSSR ləğv edi lib. Ma yın 18-nə ke çən 
ge cə 200 mi nə ya xın Krım ta ta rı (türk) Or ta 
Asi ya, Ural və Vol qa bo yu na de por ta si ya olu-
nub. Krım ta tar la rı Sta li nin ölü mün dən son ra 
reabi li ta si ya olun sa lar da, yal nız 80-ci il lər də 
Krı ma qa yı da bil di lər.

52 il əv vəl...
20 may 1972-ci il də Qər bi və Şər qi Ka-

me run bir lə şə rək uni tar döv lə tə çev ri lib. Bi-
rin ci Dün ya mü ha ri bə si za ma nı Ka me run 
Fran sa və Bri ta ni ya tə rə fi n dən par ça lan-
mış dı. 1960-cı il lər də iki ay rı döv lət müs tə-
qil lik qa zan mış dı.

34 il əv vəl...
19 may 1990-cı il də Ali So ve tin ses si ya-

sın da Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti və zi fə si tə sis edi lib. Azər bay can KP 

MK-nın bi rin ci ka ti bi Ayaz Mü təl li bov Ali So-
vet de pu tat la rı nın səs ver mə si ilə pre zi dent 
se çi lib.

22 may 1990-cı il də Yə mən Ərəb Res-
pub li ka sı (Şi ma li Yə mən) və Yə mən Xalq 
De mok ra tik Res pub li ka sı (Cə nu bi Yə mən) 
bir lə şib, va hid Yə mən Res pub li ka sı ya ra nıb. 
Ərə bis tan ya rı ma da sın da yer lə şən Yə mən 
XVIII əsr dən Os man lı nın nə za rə tin də idi, 
1839-cu il də Bri ta ni ya pro tek to rat lı ğı na keç-
miş di. 1918-ci il də Şi ma li Yə mən, 1967-ci 
il də Cə nu bi Yə mən müs tə qil lik qa zan mış dı.

32 il əv vəl...
18 may 1992-ci il də Er mə nis tan si lah lı 

qüv və lə ri Azər bay ca nın La çın ra yo nu nu iş-
ğal edib lər. 28 il dən ar tıq iş ğal al tın da qa lan 
La çın ra yo nu 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si-
nin nə ti cə si ola raq 2020-ci ilin 1 de kab rın da 
azad edil di.

30 il əv vəl...
22 may 1994-cü il də bey nəl xalq bir lik Yu-

qos la vi ya nın par ça lan ma sı fak tı nı ta nı yıb. 
Bos ni ya və Her se qo vi na, Xor va ti ya və Slo-
ve ni ya BMT-yə qə bul edi lib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (17 – 22 may)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

“Bakıdan Romaya: müxtəliflikdə musiqi birliyi”
Azərbaycanlı ifaçıların konsert proqramı
İta li ya nın pay tax tı Ro ma nın 
Ka pi to li ni Mu zey lə ri nin Pro to-
mo te ka za lın da azər bay can lı 
ifa çı la rın iş ti ra kı ilə kon sert 
proq ra mı təq dim edi lib.

Kon sert dən ön cə Azər bay ca-
nın İta li ya da kı sə fi  ri Rə şad As-
la nov səh nə yə çı xa raq qo naq-
la rı sa lam la yıb. Qeyd olu nub ki, 
“Ba kı dan Ro ma ya: müx tə lifl  ik də 
mu si qi bir li yi” ad lı kon sert proq-
ra mı sə fi r li yin dəs tə yi, Ro ma Şə-
hər Bə lə diy yə si nin təş ki lat çı lı ğı 

ilə 18 may – Bey nəl xalq Mu zey-
lər Gü nü mü na si bə ti lə ke çi ri lir.

Kon sert proq ra mın da Əmək-
dar ar tist, tar zən Sa hib Pa şa-
za də və for te piano da Pre zi dent 
tə qaüd çü sü, bey nəl xalq mü sa bi-
qə lər laureatı Fi ru zə Bəy lə ro va 
çı xış edib lər. Proq ram da Azər-
bay can və dün ya bəs tə kar la rı nın 
əsər lə ri səs lən di ri lib, həm çi nin 
mil li mu si qi miz dən nü mu nə lər 
ifa olu nub.

Azər bay can mu si qi çi lə ri nin ifa-
la rı al qış lar la qar şı la nıb.

Olaylar, faktlar (17 – 22 may)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Qəzamı, yoxsa qəsdmi?...
Aviasiya qəzalarında həlak olan dünya liderləri

Xə  bər ve  ril  di  yi ki  mi, ma  yın 19-da İra  nın Şər  qi Azər  bay  can 
əya  lə  tin  də baş ve  rən he  li  kop  ter qə  za  sı za  ma  nı Pre  zi  dent 
İb  ra  him Rəisi, xa  ri  ci iş  lər na  zi  ri Hü  seyn Əmir Ab  dul  la  hi yan 
və öl  kə  nin di  gər yük  sək və  zi  fə  li şəxs  lə  ri hə  lak olub  lar. 

Bu ha  di  sə dün  ya me  diasın  da 
fərq  li yön  lə  ri və hə  lə bəl  li ol  ma -
yan tə  fər  rüatı ilə ge  niş re  zo  nans 
do  ğur  maq  la ya  na  şı, müx  tə  lif 
öl  kə  lər  də baş ver  miş bən  zər 
aviaqə  za  la  rı da yad  daş  lar  da tə -
zə  lə  yib. Qeyd olu  nur ki, in  di  yə -
dək 10-dan ar  tıq döv  lət və hö  ku -
mət baş  çı  sı bu cür ha  di  sə  lər  də 
dün  ya  sı  nı də  yi  şib.

7 sent  yabr 1940-cı il  də Pa -
raq  vay  da “Po  tez 25” hər  bi 
təy  ya  rə  si  nin qə  za  ya uğ  ra  ma -

sı nə  ti  cə  sin  də öl  kə Pre  zi  den  ti, 
mar  şal Xo  se Fe  liks Es  ti  qar  ri  bia 
ölüb. 

17 mart 1957-ci il  də Fi  lip  pi  nin 
rəh  bə  ri Ra  mon Maq  say  say öl  kə 
əra  zi  sin  də “Duq  las C-47 Skyt -
rain” sər  ni  şin təy  ya  rə  si  nin qə  za -
ya uğ  ra  ma  sı nə  ti  cə  sin  də hə  lak 
olub. 

13 ap  rel 1966-cı il  də İraq Pre -
zi  den  ti Əb  dül Sa  lam Aref təy  ya -
rə qə  za  sı nə  ti  cə  sin  də hə  ya  tı  nı 
iti  rib. 

27 ap  rel 1969-cu il  də Bo  li  vi  ya 
Pre  zi  den  ti Re  ne Bar  rien  dos Or -
tu  no öl  kə əra  zi  sin  də he  li  kop  ter 
qə  za  sı nə  ti  cə  sin  də hə  lak olub. 
Ver  tol  yot elekt  rik xət  ti  nə to  xu  na -
raq ye  rə dü  şüb.

24 may 1981-ci il  də Ek  va  dor 
Pre  zi  den  ti Xay  me Rol  dos Aqi  le -
ra  nın için  də ol  du  ğu  “Beechc  raft 
Su  per King Air” təy  ya  rə  si Pe  ru -
nun cə  nu  bun  da dağ  la  ra çır  pı  lıb. 

19 okt  yabr 1986-cı il  də Mo -
zam  bik  də öl  kə baş  çı  sı Sa  mo  ra 
Ma  cel və hö  ku  mət nü  ma  yən  də 
he  yə  ti yer  li aviaşir  kə  tə aid “TU-
13  4A-3” sər  ni  şin təy  ya  rə  si  nin 
qə  za  ya düş  mə  si nə  ti  cə  sin  də hə -
lak olub. Təy  ya  rə  ni so  vet uçuş 
he  yə  ti ida  rə edir  miş.

17 av  qust 1988-ci il  də – Pa -
kis  tan Hər  bi Ha  va Qüv  və  lə  ri  nə 
məx  sus “Lock  heed C-130 Her -
cu  les” təy  ya  rə  si Ba  ha  val  pur ha -
va li  ma  nın  dan ha  va  ya qal  xan -
dan az son  ra qə  za  ya uğ  ra  yıb. 
Pa  kis  tan Pre  zi  den  ti Mə  həm  məd 
Zi  ya-ül-Həq, ABŞ-nin bu öl  kə  də -
ki sə  fi   ri Ar  nold Lyuis Ra  fel və di -
gər sər  ni  şin  lər hə  lak olub  lar.

Bu ha  di  sə  lər  lə bağ  lı pi  lot səh -
vin  dən sui-qəs  də qə  dər müx  tə  lif 
ver  si  ya  lar irə  li sü  rül  sə də, ger -
çək üzə çıx  ma  yıb.

6 ap  rel 1994-cü il  də Ruan  da -
nın Ki  qa  li ha  va li  ma  nı ya  xın  lı -
ğın  da Ruan  da və Bu  run  di pre -
zi  dent  lə  ri Ju  ve  nal Hab  ya  ri  ma  na 
və Kip  rien Ntar  ya  mi  ra “Das  sault 
Fal  con 50” təy  ya  rə  si yer-ha  va 
ra  ke  ti ilə vu  rul  ma  sı nə  ti  cə  sin  də 
ölüb  lər.

26 fev  ral 2004-cü il  də Ma  ke -
do  ni  ya Pre  zi  den  ti Bo  ris Tray -
kovs  ki “Beechc  raft Su  per King 
Air 200” təy  ya  rə  si Bos  ni  ya  nın 
Mos  tar şə  hə  ri ya  xın  lı  ğın  da qə -
za  ya uğ  ra  ma  sı nə  ti  cə  sin  də hə -
ya  tı  nı iti  rib.

10 ap  rel 2010-cu il  də Pol  şa 
Hər  bi Ha  va Qüv  və  lə  ri  nə məx  sus 
“TU-154M” sər  ni  şin təy  ya  rə  si 
Ru  si  ya  nın Smo  lensk şə  hə  rin  də 
aero  por  ta eniş edər  kən qə  za  ya 
dü  şüb. Pre  zi  dent Lex Ka  çins  ki 
və Pol  şa si  ya  si və hər  bi eli  ta -
sı  nın nü  ma  yən  də  lə  ri də da  xil – 
ümu  mi  lik  də 89 sər  ni  şi n və 7 eki -
paj üz  vü hə  lak olub.

“Xalqların mədəni ənənələri və mətbəxi”
Daşkənddəki festivalda ölkəmiz də təmsil olunub 

Ö
z bə kis ta nın Xa ri ci 
İş lər Na zir li yi tə rə fin-
dən Daş kənd də təş kil 
edil miş 20-ci “Xalq la rın 

mə də ni ənə nə lə ri və mət-
bə xi” fes ti va lın da öl kə miz də 
təm sil olu nub. 

Təd bir də Daş kənd də ki Hey dər 
Əli yev adı na Azər bay can Mə də-
niy yət Mər kə zi (AMM) tərə fi n dən 
mil li sten di miz nü ma yiş olu nub.

Gu şə də müx tə lif ki tab lar, o 
cüm lə dən Azər bay ca nın ta ri xi 
və mə də niy yə ti, mil li mət bə xi ilə 
bağ lı nəşr lər nü ma yiş et di ri lib. 

Azər bay can mə də niy yə ti nə dair 
su ve nir lər, Qa ra ba ğın mil li ki şi 
və qa dın ge yim lə ri də iş ti rak çı lar 
tə rə fi n dən ma raq la qar şı la nıb.

Azər bay can gu şə si nə gə lən lə-
rə ki tab və jur nal lar hə diy yə olu-
nub, mil li mət bə xi mi zin təam la rı 
və şir niy yat la rı mız tək lif edi lib.

İş ti rak çı öl kə lə rin mah nı və 
rəqs lə ri fes ti va la rəng qa tıb. 
Kon sert də AMM-in rəqs an-
samb lı nın üzv lə ri Azər bay can 
rəqs lə ri ni ifa edib lər.

Fes ti val da iş ti ra kı na gö rə 
Azər bay can sten di xü su si dip lo-
ma la yiq gö rü lüb.

Qeyd edək ki, ənə nə vi fes-
ti val da sa tı şı təş kil edi lən ye-
mək və su ve nir lər dən əl də 

olu nan və sait Öz bə kis tan da kı 
xü su si in ter nat mək təb lə ri nə 
ve ri lir.
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